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Protokół Nr XXVI.2017 

z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 26 maja 2017 roku 

 

1. Otwarcie obrad XXVI sesji Rady Powiatu Żagańskiego.  
Otwarcia obrad XXVI sesji V kadencji dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Mirosław 

Gąsik stwierdzając obecność 19 radnych. Przewodniczący Rady przywitał: Zarząd Powiatu 

Żagańskiego, Skarbnika Powiatu Elżbietę Bielecką, Sekretarza Powiatu Iwonę Hryniewiecką, 
Radcę Prawnego Andrzeja Skibińskiego, dyrektorów jednostek podległych, przedstawicieli 

prasy lokalnej. 

  Na sali obecni byli również przedstawiciele Związku Zawodowego „Solidarność” przy SOSW 

w Żaganiu oraz rodzice dzieci uczęszczających do Ośrodka.  

2. Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: czy są propozycje zmian do proponowanego porządku 

obrad.  

Radny Tomasz Kwarciński: mam wniosek o zmiany w porządku obrad. Wniosek składam na 

podstawie §21 pkt. 5 naszego statutu, który mówi, że na wniosek radnego rada powiatu może 

włączyć sprawę rozpoznania odpowiedzi na złożoną przez niego interpelację do porządku 

obrad. Chodzi mi o taką odpowiedź, żeby Pan Starosta całościowo nam przedstawił odpo-

wiedź na moją interpelację złożoną dnia 31 marca 2017 roku, a sprawa dotyczy sytuacji w 

jednej z naszych placówek oświatowych i sprawa, którą żyła przez moment cala Polska. W 

negatywnym świetle to stawiało zarówno Zarząd, czy Pana Starostę, jako organ prowadzący, 

jak i też zwyczaje, które tutaj panują, jeśli chodzi o atmosferę donosów, anonimów i tego typu 

sytuacji. Złożyłem taką interpelację 31 marca 2017 roku, nie dostałem na nią odpowiedzi. 

Zapoznałem się szczegółowo z protokołem z tej sesji i nie ma tam ani słowa na temat odpo-

wiedzi na tą interpelację. Co więcej, na poprzedniej sesji jednoznacznie stwierdziłem, zresztą 
31 marca 2017 roku też to stwierdziłem, że jest to niewystarczające i żądam odpowiedzi. Do 

tej pory, mimo tego, że Pan Starosta, według ustawy, ma 14 dni na to, żeby mi odpowiedzieć, 
do tej pory nie otrzymałem tej odpowiedzi. W związku z tym posiłkuję się właśnie możliwo-

ściami, które daje nam statut i żeby całościowo wyjaśnił nam sytuację, dlatego, że, jak w so-

czewce pokazuje nam ona atmosferę panującą w jednostkach oświatowych podległych powia-

towi. Myślę, że nam, jako radnym należy się odpowiedź. Mają Państwo też rozdane materia-

ły, gdzie jest wprost pismo Pana Starosty do dyrektora szkoły i jest też odpowiedź, którą 
otrzymał Pan ……………….., który był chcąc nie chcąc, jakby bohaterem tej całej sytuacji, 

otrzymał z Kuratorium Oświaty od Rzecznika Dyscyplinarnego. Rzecznik Dyscyplinarny 

można powiedzieć, że rozgromił te wszystkie zarzuty i warto by było, żeby Pan Starosta się 
doniósł do tej kwestii. Nam, jako radnym pomoże to właściwie ocenić sytuację w jednej z 

ważnych dziedzin funkcjonowania powiatu, czyli oświaty. W związku z tym proszę o wpro-

wadzenie tego punktu. Jest tu z nami też Pan ……………. i jeśli będzie taka konieczność to 

naświetli wiele okoliczności związanych z tą całą sprawą, ale wprost chciałem nareszcie 

otrzymać odpowiedź na swoją interpelację złożoną 31 marca 2017 roku i na podstawie statutu 

powiatu wnoszę oficjalnie sprawę rozpoznania odpowiedzi na tą moją interpelację do porząd-

ku obrad. 

Radny Zbigniew Białkowski: chciałem poprosić o to, abyśmy włączyli również do porządku 

obrad możliwość zabrania głosu przez przedstawiciela Związków Zawodowych „Solidar-

ność”. Z tego tytułu, że jest to już kolejna sesja, trzecia, czy czwarta, gdzie chcą zabrać głos w 

trakcie sesji i nie jest im to umożliwione. Bardzo proszę o to, żebyśmy wreszcie wysłuchali 

tego, co mają nam do powiedzenia pracownicy szkół, czy „Solidarności”.  
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Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie poprawkę do zaproponowane-

go porządku obrad złożoną przez Radnego Tomasza Kwarcińskiego. 

W wyniku głosowania 2 „za, 12 „przeciw”, 5 „wstrzymujących”, przy udziale 19 radnych, 

zgłoszona poprawka nie została przyjęta. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie poprawkę do zaproponowane-

go porządku obrad złożoną przez Radnego Zbigniewa Białkowskiego. 

W wyniku głosowania 3 „za, 10 „przeciw”, 6 „wstrzymujących”, przy udziale 19 radnych 

zgłoszona poprawka nie została przyjęta. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie zaproponowany porządek ob-

rad. 

Porządek został przyjęty przy 17 głosach „za”, 2 „przeciwnych, przy udziale 19 radnych. 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad XXVI sesji Rady Powiatu Żagańskiego.  

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego: 

    1) Nr XXIV.2017 z dnia 31 marca 2017 roku, 

    2) Nr XXV.2017 z dnia 27 kwietnia 2017 roku. 

  4. Raport z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Żaganiu za rok 2016. 

5. Informacja z prac Zarządu Powiatu Żagańskiego pomiędzy sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

      1) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 rok i sprawozdania  

z wykonania budżetu Powiatu Żagańskiego za 2016 rok, 

      2) udzielenia Zarządowi Powiatu Żagańskiego absolutorium za 2016 rok, 

      3) zmian budżetu, 

      4) emisji obligacji powiatowych, 

    5) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Małomice na dofinan-

sowanie zadania inwestycyjnego „Przebudowa ulicy Kościelnej na odcinku od ulicy Sło-

wackiego do ulicy Lipowej”, 

     6) wyrażenia zgody na zawarcie umowy nieodpłatnego nabycia działki., 

     7) likwidacji Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi nr 3 w Szprotawie wchodzącego  

w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Szprotawie, 

     8) likwidacji Technikum Uzupełniającego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicz-

nych i Licealnych w Żaganiu, 

     9) powołania Komisji Statutowej Rady Powiatu Żagańskiego. 

7. Interpelacje radnych. 

8. Odpowiedzi na interpelacje. 

9. Informacje i oświadczenia. 

10. Wnioski. 

11. Zamknięcie obrad XXVI sesji Rady Powiatu Żagańskiego. 

3. Przyjęcie protokołów z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego: 

        1) Nr XXIV.2017 z dnia 31 marca 2017 roku, 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: do zapoznania się z protokołem XXIV sesji Rady 

Powiatu Żagańskiego z dnia 31 marca 2017 roku został wyznaczony Radny Stefan Gołek oraz 

Radny Tomasz Hucał, proszę o przedstawienie opinii. 

Radny Stefan Gołek: z protokołem zapoznałem się i nie wnoszę uwag. 

Radny Tomasz Hucał: z protokołem zapoznałem się i nie wnoszę uwag. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie protokół Nr XXIV.2017 z obrad 

sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 31 marca 2017 roku.  

Protokół Nr XXIV.2017 z dnia 31 marca 2017 roku został przyjęty 18 głosach „za”,  

1 „wstrzymującym”, przy udziale 19 radnych. 
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       2) Nr XXV.2017 z dnia 27 kwietnia 2017 roku. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: do zapoznania się z protokołem XXV sesji Rady 

Powiatu Żagańskiego z dnia 27 kwietnia 2017 roku został wyznaczony Radny Jacek Grzelak 

oraz Radny Henryk Janowicz, proszę o przedstawienie opinii. 

Radny Jacek Grzelak: z protokołem zapoznałem się i nie wnoszę uwag. 

Radny Henryk Janowicz: z protokołem zapoznałem się i nie wnoszę uwag. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie protokół Nr XXV.2017 z obrad 

sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 27 kwietnia 2017 roku.  

Protokół Nr XXV.2017 z dnia 27 kwietnia 2017 roku został przyjęty jednogłośnie, przy udziale 

19 radnych. 

4. Raport z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Żaganiu za rok 2016. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy  

w Żaganiu o przedstawienie raportu z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Żaganiu za 

rok 2016. 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Żaganiu Wioletta Tybiszewska: raport przedstawiany 

jest Radzie Powiatu, co roku. W 2016 roku tendencje, które nam się ukazały w latach poprzed-

nich utrwaliły się. Stopa bezrobocia – badana jest od 2011 roku i w powiecie żagańskim w 

latach 2012 – 2013 stopa bezrobocia była powyżej 25%, a w tej chwili mamy stopę 14%, co i 

tak nie jest stopą niską na tle województwa i kraju. W województwie lubuskim stopa bezrobo-

cia wynosi trochę powyżej 8%, w Polsce także około 8%. Są trzy powiaty, które zmieniają się 
na podium w województwie lubuskim to są: Krosno Odrzańskie, Strzelce Krajeńskie, Nowa 

Sól i Żagań. Na tym podium w tej chwili jesteśmy na trzecim miejscu, ale było też tak, że 

byliśmy poza, a także byliśmy wyżej. Świadczy to o tym, że struktura bezrobocia w powiecie 

jest dość trudna. W 2016 roku nowych bezrobotnych zarejestrowało się 6200 osób i to jest 

bardzo dużo, ale ważniejsza jest ta druga liczba, która mówi nam o tym ile osób z rejestru 

zostało wykreślonych, a było tych osób prawie 9000, z czego prawie połowa to jest podjęcie 

pracy. Głównymi przyczynami napływu do bezrobocia były: rejestracje w celu uzyskania 

dostępu do świadczeń służby zdrowia, rejestracja osób z powodu wygaśnięcia umów o pracę 
zawartych na czas określony oraz umów na pracę sezonową. Rejestracje osób powracających 

do rejestru, uprzednio skreślonych z tytułu nie potwierdzenia gotowości do podjęcia pracy. 

Struktura bezrobocia – najwięcej mamy w wieku bardzo młodym, bardzo wcześnie mobilnym, 

bo to jest prawie 30%. Większość bezrobotnych to są kobiety i ta grupa jest taką grupą, w 

której zachodzą zjawiska demograficzno – prokreacyjne. W związku z tym wiele z tych osób w 

młodym wieku nie możemy aktywizować ze względu np. na ciążę, albo na posiadanie dzieci do 

roku czasu, czyli w okresie urlopu rodzicielskiego, bądź mniej mobilna grupa, którzy mają 
dzieci do czwartego roku życia, bo nie mogą pracować w pracy zmianowej. Osoby najbardziej 

mobilne i aktywne są to osoby w wieku 35 – 44 lat i tych osób jest 702 i najczęściej ta grupa 

osób opuszcza nasze rejestry. Wykształcenie osób, które są zarejestrowane, jako bezrobotne – 

największą grupę stanowiły osoby z wykształceniem gimnazjalnym i poniżej. Drugą pod 

względem liczebności grupę stanowią osoby z wykształceniem zasadniczym zawodowym oraz 

policealnym i średnim zawodowym. Najmniejszą grupę w ogólnej liczbie osób bezrobotnych 

stanowią osoby z wykształceniem średnim ogólnokształcącym oraz z wykształceniem wyż-
szym. Prawie 85% osób bezrobotnych są to osoby, które są w szczególnej sytuacji na rynku 

pracy i są to osoby, którym ze względu na ich deficyt trudniej uzyskać zatrudnienie. Dlatego 

też są one w szczególności uprawnione do korzystania z usług oraz instrumentów rynku pracy. 

W naszym kraju przepisy są tak skonstruowane, że żeby skorzystać z pewnych form, które 

różnego rodzaju ustawy, to najpierw należy mieć status osoby bezrobotnej. Za tym idzie cała 
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pomoc społeczne, dodatki mieszkaniowe i różne formy wsparcia. Szkolenia były realizowane 

pod potrzeby rynku pracy, czyli najpierw przeprowadzane były rozmowy z pracodawcą, a 

następnie szkoliliśmy osobę bezrobotną. Instrumenty rynku pracy są to wszystkie formy wspar-

cia, w których powiat uczestniczy finansowo. Na całe województwo, nasz powiat ma drugie 

miejsce w liczbie w ten sposób zaktywizowanych osób i tych osób było prawie 2000. Pomimo 

tego, że mamy osoby bezrobotne, pomimo tego, że mamy ofertę pracy to duża część osób nie 

jest w stanie skorzystać z tej oferty ze względu na to, że do siedziby pracodawcy nie ma się jak 

dostać. Miejscowości, z których pochodzą osoby bezrobotne, często jest tak, że brak jest środ-

ków transportu. Dokonujemy różnych analiz, które osoby bezrobotne mogą dojechać do miej-

sca pracy. Należy jeszcze pamiętać, że jeżeli bezrobotny odmówi podjęcia pracy twierdząc, że 

nie ma możliwości dojazdu do pracy, to ja i tak musze przeanalizować cały rozkład jazdy, aby 

wiedzieć, czy to jest prawda. Z gminy wiejskiej Żagań, praktycznie do żadnej miejscowości nie 

można dojechać do pracy w systemie trzyzmianowym. Gmina Brzeźnica, również nie ma 

dojazdu, więc system trzyzmianowy również niedostępny w tych miejscowościach. Podobnie 

jest w Iłowej, Wymiarkach, Szprotawie, Niegosławicach, gdzie brak jest dojazdu dla osób 

bezrobotnych z okolicznych miejscowości. Najwięcej pracodawców ulokowana jest w Żaganiu 

i Szprotawie i do tych miejscowości ten dojazd nie powinien być utrudniony. Od dwóch lat 

mamy do swojej dyspozycji krajowy fundusz szkoleniowy, który jest formą wsparcia wyłącz-

nie dla pracodawcy, który chce szkolić własnych pracowników. W ubiegłym roku zawarliśmy 

33 umowy dla 64 pracowników oraz dla 6 pracodawców. Efektywność Urzędu Pracy w 2016 

roku – od kilku lat jesteśmy rankingowani, jako urzędy, za równo w województwie, jak i w 

kraju. Efektywność była bardzo wysoka, pod względem zatrudnieniowym, formach wsparcia, 

mamy pierwsze miejsce w województwie, a pod względem kosztów trzecie miejsce. Pani 

Minister Rafalska dała nam dwie nagrody oraz nagrody specjalne, ponieważ na 332 urzędy w 

kraju, jesteśmy na 44 miejscu. Otrzymaliśmy jeszcze specjalne wyróżnienie od Pani Minister i 

Wiceministra, które w tym roku było przyznawane w Katowicach, a znaleźliśmy się w gronie 

szesnastu najlepszych urzędów w kraju. Jest to zasługa pracowników urzędu oraz pracodaw-

ców, bo bez nich tego sukcesu by nie było. W 2016 roku zatrudniono 869 cudzoziemców i jest 

to tendencja wzrostowa. Informacje, które wydaje Starosta Wojewodzie na temat zatrudnienia 

cudzoziemców dotyczy długoterminowego zatrudnienia i jest ich coraz więcej. Pracujemy 

ciężko i pracować będziemy, po to, żeby stopa bezrobocia była jak najniższa. Dziękuję wszyst-

kim partnerom, że tak pięknie wywiązują się z umów i chcą te umowy na zatrudnianie osób 

bezrobotnych z nami zawierać. 

Szczegółowy raport z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Żaganiu za rok 2016 stanowi 

załącznik do protokołu. 

Radny Zbigniew Białkowski: jakiś czas temu, przeglądając prasę natrafiłem na artykuł, w 

którym organy śledcze prowadziły postępowanie wyjaśniające w sprawie podpisania umowy 

oraz realizacji niektórych zadań z firmą zewnętrzną. Czy to postępowanie się skończyło, czy ta 

sprawa jest zamknięta, jak to wygląda, bo ja wolę słuchać od osób, które są zainteresowane. 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Żaganiu Wioletta Tybiszewska: nie ma to żadnego 

związku z naszym powiatem, ponieważ działania aktywizacyjne wymyślone przez 

poprzedniego ministra, do których byłam zawsze nastawiona negatywnie, bo było to 

wywalanie publicznych pieniędzy do prywatnych podmiotów, ale taka możliwość w ustawie 

się pojawiła i zleceniobiorcy natychmiast się znaleźli. Umowa jest zawierana pomiędzy 

wojewódzkim urzędem pracy, bo to należy do ich kompetencji, a wewnętrzną instytucją, która 

się nazywa Agencją Pracy na działania aktywizacyjne w stosunku do osób, które są w trudnej 

sytuacji w powiatach o wysokiej stopie bezrobocia. W związku z tym nasz powiat żagański jest 

takim powiatem i wspólnie z powiatem międzyrzeckim i strzelecko – krajeńskim, został 

wytypowany przez marszałka województwa do udziału w takich działaniach. Było to 

podpisanie umowy i zlecenie zadania publicznego, ponieważ przepisy były tak 



5 

 

niedoprecyzowane, że można było dostać pieniądze za nic, a są to bardzo wysokie kwoty, 

10.000 zł na aktywizację jednego bezrobotnego. Tak się stało, że  

w naszym powiecie to akurat nie jest ciężko, ponieważ ta firma prywatna wywaliła się dopiero 

przy końcu realizacji projektu. On się skończył w grudniu i jeszcze tylko takie działania 

końcowe miały być do czerwca, a akurat to się stało w styczniu, czyli nas już to nie dotyczyło. 

W stosunku do nas oni się wywiązali z zobowiązań, a obowiązkiem urzędu pracy było 

skierować osobę, a resztę prowadził wojewódzki urząd pracy. Ta firma zewnętrzna przestała 

działać z innych przyczyn niż działania aktywizacyjne, bo podobno prowadzili działalność 
bankową, ale ja to wiem z doniesień różnych. W kwestii samej aktywizacji to nie miało 

wpływu, nie miało znaczenia. Gorzej mają te powiaty, które w tym roku do tego przystąpiły, bo 

tam skierowano osoby, wydano pierwsze decyzje, a następnie firma zamknęła swoje biura.  

Radny Tomasz Kwarciński: czy są pracownicy urzędu pracy, którzy zarabiają płacę minimalną, 
jeśli tak to ile jest takich pracowników? Jakiego rządu były nagrody za osiągnięte 

współczynniki, wskaźniki, które uzyskaliście? 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Żaganiu Wioletta Tybiszewska: jest kilku 

pracowników, którzy mają minimalne wynagrodzenie. Nagrody były rzędu jednego, półtora 

wynagrodzenia dla wszystkich pracowników. Doprecyzuję, ja również nie jestem zwolenniczką 
tych nagród i z ministerstwem prowadzimy rozmowy w tej kwestii, ponieważ kiedyś minister 

przekazywał nam 7% kwot, które uzyskiwaliśmy na fundusz pracy na wynagrodzenia dla 

pracowników. Potem ustawą zmienił to na 5%, a 2% w formie nagród.  

Radny Jerzy Bielawski: mam uwagę, jeśli chodzi o transport komunikacyjny. Zadaniem każde-

go powiatu, naszego również jest to, abyśmy zapewnili transport ze stolicy gmin, do stolicy 

powiatu. I tutaj uważam, że jest to źle przedstawione, ponieważ np. na zachodzie mieszkańcy 

wsi jadą do stolicy gmin rowerami i jeżeli nie ma transportu i nie ma dojazdu np. z Iłowej, 

Gozdnicy, Wymiarek, Niegosławic, to wtedy jest to prawidłowa odpowiedź. Nie powinna Pani 

tak przedstawiać, bo to nie jest nasze zadanie, nasze zadanie, tak, jak powiedziałem, jeśli cho-

dzi o to, jest między stolicami gmin i stolicami powiatu i tu należałoby wymagać od bezrobot-

nych, kandydatów do pracy, żeby udowodnili, że nie mogą dojechać z gminy Niegosławice na 

tą godzinę, a nie, że z Jabłonnej Starej nie mogą dojechać. 

Radny Andrzej Katarzyniec: nie umiem wytłumaczyć mieszkańcom, którzy mnie pytają, jak to 

jest, że jest takie wysokie bezrobocie, a na wielu punktach gastronomicznych, sklepach spo-

żywczych, marketach wiszą ogłoszenia o przyjęciu do pracy. Czy możemy wnioskować, że ci 

przedsiębiorcy nie mają z urzędem pracy kontaktu i samowolnie te ogłoszenia sobie wystawia-

ją? Czy po prostu nie ma ludzi, których zatrudnienie mogłoby być sfinansowane przez praco-

dawców, ale nie chcą pracować, jak to jest? Nie umiem wytłumaczyć tego ludziom, bo jeste-

śmy powiatem o wysokiej stopie bezrobocia, fakt, że trochę spada bezrobocie, ale jednak ten 

kilkunastu procentowy nie jest korzystny. Dla mnie jest to niezrozumiałe, bo potrzeba 20 – 30 

osób, które ja widzę na ogłoszeniach sklepowych, a bezrobocie takie wysokie. 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Żaganiu Wioletta Tybiszewska: przedstawiałam w 

strukturze tą sytuacje. Osoby bezrobotne z wykształceniem gimnazjalnym i poniżej. To nie są 
warunki, które pracodawcy chcieliby osoby do pracy przyjmować, bo żądają średniego wy-

kształcenia z maturą. Jest także wiele elementów, które przyczyniają się do tego, że nasi bezro-

botni nie chcą pracować na takich zaproponowanych przez pracodawców warunkach, ponieważ 
mają inne źródła dochodu, inne możliwości zarobienia, a interesuje ich pobyt w urzędzie pracy 

ze względu na dostępność do służby zdrowia. My to weryfikujemy, ale jest to ciężka weryfika-

cja, ponieważ przy ofercie pracy ważny jest stan zdrowia, zwolnienie lekarskie, bo jest oferta 
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pracy i od razu z tą ofertą bezrobotny leci do lekarza. Jak ktoś nie chce pracować to ma różne 

metody, żeby się uwolnić od takiej oferty pracy. 

Radny Tomasz Kwarciński: chciałbym się odnieść do tych wątpliwości, które miał Radny An-

drzej Katarzyniec. Wnioskując z tego, że Radny Andrzej Katarzyniec jest mieszkańcem Żaga-

nia i myślę, że głównie chodzi po ulicach miasta Żagania i jest to związane z naszym miastem 

ze stolicą powiatu. Pewnie to bezrobocie wygląda trochę inaczej w całym powiecie i mieście 

Żagań, bo analizując wnikliwie sprawozdanie, to liczba bezwzględnych, chociaż Szprotawa jest 

dużo mniejszym miastem, to stopa bezrobocia jest dużo większa. W Żaganiu ta sytuacja trochę 
lepiej wygląda i należy z optymizmem na to spojrzeć. 

Radny Zbigniew Białkowski: czy są dane na temat bezrobocia w Żaganiu, bo wszędzie jest 

publikowana stopa bezrobocia w powiecie.  

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Żaganiu Wioletta Tybiszewska: dlatego, że od wielu lat 

Główny Urząd Statystyczny nie zmienił zasady obliczania stopy bezrobocia, uznając, że powiat 

jest najmniejszą jednostką administracyjną i tylko na tej bazie będzie obliczał stopę bezrobocia.  

Wiceprzewodniczący Rady Jacek Grzelak: czy w zasobach bezrobotnych kobiet istnieją 
wykfalifikowane księgowe? Zadaję to pytanie z prostej przyczyny, bo rok temu prowadziłem 

rekrutację z programu 30+ i ciężko było, z pomocą dwóch urzędów pracy, porozmawiać  
z czteroma kandydatkami. W miesiącu bieżącym prowadzę rekrutację już kolejny raz  

i przychodzą dwie kandydatki, z których jedna się wycofuje, a druga nie spełnia wymogów. 

Zwalniamy wymogi, dopuszczamy kandydatkę do korpusu urzędniczych stanowisk, do 

stanowiska samorządowego, gdzie jest pewna wypłata, gdzie są fajne dochody, stała praca i nie 

przychodzi żadne podanie.  

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Żaganiu Wioletta Tybiszewska: jest to pytanie, na 

które już od dłuższego czasu próbuje sobie odpowiedzieć. Może jest coś bardziej atrakcyjnego, 

niż taka praca, niż korpus urzędniczy. Kobiety są, jakby beneficjentkami różnych programów i 

to może im oddalać w czasie tą aktywność zawodową. W śród tych kobiet jest dużo mam, 

kobiet w ciąży i to też tą mobilność zawodową trochę ogranicza.  

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: wypowiem się w imieniu przedsiębiorców, z którymi,  

z racji wykonywanych obowiązków zawodowych, mam częste kontakty, często rozmawiamy.  

W związku ze zmieniającym się rynkiem pracy, bo do tej pory mieliśmy rynek pracy 

pracodawcy, a teraz po woli zaczynamy ewaluować w kierunku rynku pracy pracownika. Może 

w naszym powiecie trochę wolniej, ale trend ogólnopolski jest widoczny i chyba jest 

niepowstrzymany, w tym kierunku idziemy. Zadania urzędu pracy powoli zaczynają 
ewaluować w kierunku takiego pośrednictwa. Rozmawiałem z pracodawcami i oni mówią, że 

najważniejsze dwa filary, jeżeli chodzi o zatrudnienie nowych pracowników, to jest 

szkolnictwo zawodowe i pośrednictwo. O szkolnictwie zawodowym w Polsce wreszcie sobie 

przypomniano u nas w powiecie też parę programów realizujemy. Natomiast, jeżeli chodzi o 

wasze służby powiatowe, to jest bardzo duża, zauważalna poprawa, jest duże zadowolenie z 

współpracy. Proszę przekazać duże podziękowania dla Pani całej załogi za tą współpracę.   

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Żaganiu Wioletta Tybiszewska: ja również dziękuje, za 

takie słowa dla moich pracowników, bo oni są zazwyczaj narażeni na niezadowolenie. 

5. Informacja z prac Zarządu Powiatu Żagańskiego pomiędzy sesjami. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: szczegółowa informacja z prac Zarządu Powiatu 

została przesłana radnym wraz z materiałami na sesje, czy są pytania do przedstawionej 

informacji. 

Radny Tomasz Kwarciński: mam pytanie do Zarządu jakby jeden punkt, jeden problem, ale 

który jest zawarty w kilkunastu decyzjach. Chodzi o punkty np. nie wrażenie gody na objęcie 

honorowym patronatem nad imprezami sportowymi organizowanymi przez Stowarzyszenie 
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Grupa 4x4, negatywne rozpatrzenie wniosku Zespołu Śpiewaczego „Astry” w Szprotawie  

o wsparcie finansowe, negatywne rozpatrzenie wniosku Zespołu Górali Czadeckich „Jodełki”  

w Żaganiu o wsparcie finansowe, negatywne rozpatrzenie wniosku Klubu Motocyklowego 

„Orzeł” o wsparcie finansowe i tego typu punkty. W każdej decyzji argumentem jest brak 

zaplanowania środków w budżecie, ale są też takie decyzje, które stoją w sprzeczności z tą 
argumentacja, bo na przykład jest taki punkt, jak wyrażenie zgody na ufundowanie pucharów 

dla uczestników Otwartych Mistrzostw Polski Zachodniej Oyama Karate w kwocie 300,00 zł  

i z tego, co mi wiadomo, też w budżecie nie było zaplanowanych takich środków. Więc tak 

naprawdę, jakie są powody tego typu decyzji? 

Starosta Henryk Janowicz: to jest tak, że jedni dostali wcześniej takie pieniądze, inni otrzymują  
w trakcie, jeżeli w danym momencie jest wniosek do Zarządu. To nie jest tak, że nikt nie 

dostaje, my tylko rozdzielamy. Jeżeli ktoś już wcześniej występował i dostał w danym roku to 

przy następnej takiej prośbie staramy się dawać tym, co wcześniej wnioskowali i nie dostali. 

Staramy się wszystkim dać wsparcie, a patronatem nie będziemy obejmować wszystkich 

imprez ze strony Zarządu, czy Powiatu, bo nie wszystkie organizowane imprezy mają charakter 

powiatowy. Organizowane są imprezy gminne, wojewódzkie, społeczne, a my finansujemy, 

staramy się wszystkich jednakowo traktować. Przykładowo Górale Czadeccy „Jodełki” wtedy 

nie dostali, ale na następnym posiedzeniu Zarządu dostali na wyjazd.  

Innych pytań radni nie złożyli. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

      1) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 rok i sprawozdania  

z wykonania budżetu Powiatu Żagańskiego za 2016 rok, 
  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Skarbnika Powiatu Elżbietę Bielecką o przed-

stawienie uzasadnienia do projektu uchwały. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: sprawozdanie z wykonania budżetu za 2016 rok zostało 

radnym przekazane w miesiącu marcu uchwałą Zarządu Powiatu z dnia 22 marca 2017 roku. 

Ustawowy termin przekazania sprawozdań z wykonania budżetu do 31 marca. Sprawozdanie 

finansowe za 2016 rok zostało radnym przekazane w miesiącu kwietniu uchwałą Zarządu 

Powiatu z dnia 24 kwietnia 2017 roku. Ustawowy termin przekazania sprawozdań jest do 31 

maja. Ze względu na szybsze przedłożenie sprawozdań przez Radę Powiatu zwołano sesję, aby 

te sprawozdania rozpatrzyć. Budżet powiatu za rok 2016 zamknął się nadwyżką budżetową w 

wysokości 2.665,415,00 zł, przy planowanym deficycie 1.554.451,00 zł, co daje ogółem wolne 

środki w wysokości 4.219.867,00 zł. Wolne środki były podzielone i przedstawione Radnym na 

poprzedniej sesji. Różnica między dochodami, a przychodami, pomniejszona o wydatki i roz-

chody, są to wolne środki. Zarząd Powiatu w 2016 roku nie zaciągał pożyczek i nie emitował 

obligacji. Łączna kwota zadłużenia na dzień 31 grudnia 2016 roku wynosiła 18.750.000,00 zł. 

Radnym była również przekazana informacja o stanie mienia powiatu żagańskiego, z którego 

wynika, że na 31 grudnia 2016 roku majątek powiatu wynosi 175.143.323,00 zł. Sprawozdania 

finansowe zostały sporządzone w formach łącznych. Został sporządzony łączny bilans jednost-

ki budżetowej, łączne zestawienie zmian w funduszu jednostki i łączny rachunek zysków i 

strat, jak również bilans z wykonania budżetu. Łączne sprawozdania składają się ze zbiorczych 

sprawozdań jednostek budżetowych oraz ze zbiorczych sprawozdań inspekcji i straży. Spra-

wozdania zostały sporządzone zgodnie z ustawami obowiązującymi na dzień 31 grudnia 2016 

roku. Suma bilansowa na dzień 31 grudnia 2016 roku wynosiła: w bilansie z wykonania budże-

tu 6.391.085,07 zł, w łącznym bilansie jednostek budżetowych wynosiła 125.264.021,20 zł. W 

łącznym rachunku zysków i strat za 2016 rok wykazano zysk w wysokości 5.097.330,86 zł. 

Fundusz jednostki na koniec roku wyniósł 108.715.413,59 zł. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: w materiałach na sesję została również przesłana opinia 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2016 rok. Jeżeli nie 
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usłyszę na sali sprzeciwu to rozumiem, że wszyscy zapoznali się z tą opinią i nie musimy jej 

odczytywać. 

Radni nie złożyli sprzeciwu i opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej nie była odczytana na 

sesji. 

Uchwała Nr 211/2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze z dnia 12 kwietnia 2017 roku stanowi załącznik do protokołu. Skład Orzekający Regio-

nalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze zaopiniował pozytywnie przedłożone przez Za-

rząd Powiatu Żagańskiego sprawozdanie roczne z wykonania budżetu powiatu za rok 2016. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o 

przedstawienie opinii Komisji o sprawozdawczości budżetowej, finansowej oraz o informacji o 

stanie mienia. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Roman Śliwiński: Komisja Rewizyjna na posiedzeniu  

w dniu 10 maja 2017 roku zapoznała się z przedłożonymi dokumentami, sprawozdaniami z 

wykonania budżetu za 2016 rok oraz z informacją o stanie mienia na dzień 31 grudnia 2016 

roku. Komisja również zapoznała się z uchwałą Nr 211.2017 Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 12 kwietnia 2017 roku w sprawie wydania opinii  

o przedłożonym przez Zarząd Powiatu sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za 2016 

rok. Komisja zapoznała się ze sprawozdaniami finansowymi przyjętymi uchwałą Zarządu 

Powiatu Nr 248.2017 w dniu 24 kwietnia 2017 roku. W wyniku analizy sprawozdania budże-

towego i finansowego za 2016 rok Komisja stwierdza, że sprawozdania zostały przedłożone w 

terminie i zawierają wszystkie niezbędne informacja. Wykonanie budżetu powiatu żagańskiego 

za 2016 rok przedstawia się następująco:  

- dochody – wykonanie 70.670.575,29 zł, co daje 99,05% 

- przychody – wykonanie 4.354.451,71 zł, co daje 100% 

razem wykonanie dochody i przychody – 75.025.027,00 zł, co daje 99,10%. 

- wydatki – wykonanie 68.005.159,93 zł, co daje 93,28% 

- rozchody – wykonanie 2.800.000,00 zł, co daje 93,53% 

razem wykonanie wydatki i rozchody – 31.403.489,26 zł, co daje 93,53%. 

Dane dotyczące wykonania budżetu za 2016 rok:. 

Budżet powiatu żagańskiego zamknął się nadwyżką w kwocie 3.715.059.93 zł. (różnica między 

wypracowanymi dochodami, a zrealizowanymi wydatkami). Ogółem wykonanie dochodów 

wyniosło 70.670.575,29 zł w tym: 

1. dochody własne – 19.401.1999,86 zł 

  - udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych – 12.774.927,31 zł 

  - pozostałe dochody własne – 6.626.272,55 zł 

2. subwencje – 35.142.792,00 zł 

  - część oświatowa – 23.264.431,00 zł 

   - uzupełnienie subwencji ogólnej dla jst na zadania inwestycyjne – 609.780,00 zł 

   - część wyrównawcza – 9.159.902,00 zł 

   - część równoważąca – 2.108.679,00 zł 

3. dotacje celowe – 16.126.583,43 zł. 

Dochody bieżące wyniosły – 65.694.953,43 zł 

Dochody majątkowe wyniosły – 4.975.621,86 zł. 

Wykonanie przychodów wyniosło 4.354.451,71 zł w tym: 

1) 4.353.451,71 zł – wolne środki (nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego). 

Ogółem wykonanie wydatków wyniosło 648.005.159.93 zł w tym: 

- wydatki bieżące – 59.166.546,74 zł 

- wydatki majątkowe – 8.838.613,19 zł. 

Wykonanie rozchodów wyniosło 2.800.000,00 zł w tym: 
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1) 2.800.000,00 zł – wykup obligacji. 

Zarząd Powiatu w 2016 roku nie udzielał poręczeń i gwarancji oraz nie otrzymał gwarancji  

i poręczeń. 
Łączne zadłużenie powiatu na 31 grudnia 2016 roku wynosiło 18.750.000,00 zł, na co składają 
się głównie obligacje. 

Informacja o stanie mienia powiatu żagańskiego według stanu na dzień 31 grudnia 2016 roku: 

Zgodnie z informacją o stanie mienia powiatu: 

- majątek powiatu wynosi – 175.143.323,77 zł 

- dochody uzyskane na bazie mienia powiatowego w 2016 roku wyniosły – 314.702,19 zł 

- dochody z mienia uzyskane na bazie mienia Skarbu Państwa w 2016 roku wyniosły – 

132.745,23 zł. 

Komisja zapoznała się z treścią opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze -

uchwała Nr 211.2017 z dnia 12 kwietnia 2017 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym 

przez Zarząd Powiatu Żagańskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za 2016 rok. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze pozytywnie zaopiniował 

przedłożone przez Zarząd Powiatu Żagańskiego sprawozdanie roczne z wykonania budżetu 

powiatu za rok 2016. 

Sprawozdania finansowe zostały sporządzone na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych tj. na 

dzień 31 grudnia 2016 roku. Na sprawozdania finansowe za 2016 rok składają się;\: 
- bilans wykonania budżetu 

- łączny bilans jednostki budżetowej 

- łączne zestawienie zmian w funduszu jednostki 

- łączny rachunek zysków i strat. 

Zarząd Powiatu przekazał sprawozdania finansowe do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Zielonej Górze w ustawowych terminach. 

Łączny bilans jednostki jest sumą bilansów jednostek organizacyjnych objętych sprawozda-

niem łącznym, po uwzględnieniu wyłączeń wzajemnych rozliczeń między tymi jednostkami. 

Suma bilansowa na dzień 31 grudnia 2016 roku wynosiła: 

- w bilansie z wykonania budżetu – 6.391.085,07 zł 

- w łącznym bilansie jednostek budżetowych – 125.264.021,20 zł. 

Łączny rachunek zysków i strat sporządzony jest zgodnie z ustawą o rachunkowości w warian-

cie porównawczym, dzielącym koszty i przychody ze względu na źródła ich powstania. Łączny 

rachunek zysków i strat sporządza się poprzez sumowanie danych liczbowych wynikających  

z jednostkowych rachunków zysków i strat jednostek organizacyjnych, z zastosowaniem od-

powiednich włączeń wzajemnych rozliczeń, dokonywanych między jednostkami, a w szcze-

gólności przychodów i kosztów z tytułu operacji dokonywanych między tymi jednostkami. W 

łącznym rachunku zysków i strat za 2016 rok wykazano zysk w wysokości 5.097.330,86 zł. 

Fundusz jednostki na koniec 2016 roku wyniósł w łącznym zestawieniu zmian – 

108.715.413,59 zł. 

Rekomendacja Komisji: 

W wyniku analizy przedłożonych sprawozdań Komisja Rewizyjna stwierdza, co następuje: 

- wykonanie budżetu powiatu żagańskiego odbywało się zgodnie z zasadami określonymi  

w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 

- sprawozdania finansowe sporządzono rzetelnie i zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

- informacja o stanie mienia powiatu żagańskiego obrazuje prawidłowy stan majątku powiatu, 

- wydatkowanie środków publicznych następowało w oparciu o zasadę gospodarności, celowo-

ści i legalności, 

- zmiany dokonywane w budżecie powiatu żagańskiego były zgodne z uchwałami Rady Powia-

tu i Zarządu Powiatu oraz właściwie przyporządkowane w układzie wykonawczym. 
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Przy formułowaniu opinii o sprawozdaniach za 2016 rok Komisja kierowała się podstawowym 

kryterium, jakim jest przestrzeganie prawa i rzetelnym sporządzeniu sprawozdań bez narusze-

nia prawa, co jest potwierdzone opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Zielonej Górze. W wyniku analizy sprawozdania budżetowego i finansowego za 2016 rok 

Komisja stwierdza, że sprawozdania zostały przedłożone w terminie i zawierają wszystkie 

niezbędne informacje. Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje przedłożone sprawozdania za 

2016 rok i rekomenduje udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Żagańskiego tytułu wy-

konania budżetu Powiatu Żagańskiego za 2016 rok. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-

stawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja zaopi-

niowała projekt uchwały pozytywnie.  

Z-ca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Stefan Gołek: komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Zdzisław Wilczyński: komisja zaopi-

niowała projekt uchwały pozytywnie. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Bogusław 

Kobyliński: komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Z – ca Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Infrastruktury Tomasz Kwarciński: komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie z jednym głosem wstrzymującym. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Teler: 

komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie z jednym głosem wstrzymującym. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta przy 17 głosach „za”, 2 „wstrzymujących” przy udziale 19 radnych. 

     2) udzielenia Zarządowi Powiatu Żagańskiego absolutorium za 2016 rok, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o 

przedstawienie opinii Komisji o sprawozdawczości budżetowej, finansowej oraz o informacji o 

stanie mienia. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Roman Śliwiński: niniejszym przedstawiam wniosek Ko-

misji Rewizyjnej Rady Powiatu Żagańskiego w sprawie absolutorium dla Zarządu. Działając na 

podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst 

jedn. Dz.U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.), oraz art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) i zgodnie z §38 

ust. 3 Statutu Powiatu Żagańskiego (uchwała Nr XV.8.2012 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 

28 czerwca 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Żagańskiego), Komisja Rewizyjna 

pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Powiatu Żagańskiego za 2016 rok, oraz wnosi do 

Rady Powiatu o udzielenie Zarządowi Powiatu Żagańskiego absolutorium za 2016 rok. 

Uzasadnienie jest takie same, jak w opinii o sprawozdawczości budżetowej, finansowej oraz  

o informacji o stanie mienia. W związku z powyższym Komisji Rewizyjnej rekomenduje 

udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Żagańskiego z tytułu wykonania budżetu powiatu 

żagańskiego za 2016 rok. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: przed sesją na posiedzeniu komisji stałych Radni 

otrzymali opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej wydaną przez Regionalną Izbę Obrachunko-

wą. Jeżeli nie usłyszę słowa sprzeciwu to rozumiem, że nie musimy czytać tej opinii. Sprzeci-

wu nie słyszę, w związku z tym opinię przyjmujemy.  

Uchwała Nr 318/2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze z dnia 12 maja 2017 roku stanowi załącznik do protokołu. Skład Orzekający Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej 
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Rady Powiatu Żagańskiego w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Żagańskiego absoluto-

rium z tytułu wykonania budżetu powiatu za rok 2016. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-

stawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja zaopi-

niowała projekt uchwały pozytywnie.  

Z-ca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Stefan Gołek: komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie z jednym głosem wstrzymującym. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Zdzisław Wilczyński: komisja zaopi-

niowała projekt uchwały pozytywnie. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Bogusław 

Kobyliński: komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Z – ca Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Infrastruktury Tomasz Kwarciński: komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie z jednym głosem wstrzymującym. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Teler: 

komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie z jednym głosem wstrzymującym. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radny Zbigniew Białkowski: bardzo się cieszę, że mogę się wypowiedzieć na temat absoluto-

rium, jak również podsumowania 2016 roku. Nie chciałem się w poprzednim punkcie wypo-

wiadać, żeby się nie powielać. Wiem, czego dotyczy dzisiejsze absolutorium, wiem także, 

które dokumenty oceniamy i pod jakim względem. Tu chciałem bardzo gorąco podziękować 
Pani Skarbnik za to, że finansowo się one zgadzają, ja też się z tym zgadzam, tylko, co dalej. 

Powiem Państwu tak, ja już na sesji w 2015 roku mówiłem odnośnie tego, co się stanie w 2016 

roku, jeżeli zatwierdzimy ten budżet, który dzisiaj poddajemy ocenie. Mówiłem o tym, że 

praktycznie jest to budżet stracony, stracony 2016 rok dla miasta Żagań. Przypomnę, mówiłem, 

że nie będę torpedował tego budżetu, bo każdy ma prawo do inwestycji, ale spójrzmy na Ża-

gań, jeszcze raz na inwestycje, które odbyły się w 2016 roku, dwie ulice, dwa chodniki. Ulica 

Piastowska za 100.000,00 zł, gdzie miasto dołożyło 50.000,00 zł. Druga ulica Kochanowskiego 

za 81.000,00 zł, gdzie miasto dołożyło 30.000,00 zł. Więc zbilansujmy to, ileż to powiat w 

roku 2016 wydał na inwestycje w Żaganiu, sto parę tysięcy złotych. Za chwilę będziemy sobie 

gratulować, bić brawo, dziękować, nosić się na rękach, a co mieszkańcy Żagania mają z budże-

tu 2016 roku. Dalej będą chodzili po krzywych chodnikach, jeździli po dziurawych ulicach, to 

będą mieli. Kolejna rzecz, mamy siedmiu radnych z Żagania, którzy to przyklepali i za chwilę 
będą to głosowali. Jeżeli są szczęśliwi, zadowoleni i chcą klaskać to niech to robią, ja tego nie 

będę robił. Myślę, że jeśli ktoś jest z Żagania, został wybrany przez mieszkańców Żagania tak, 

jak ja, których mam reprezentować i dążyć do tego, żeby w Żaganiu były inwestycje, to dzisiaj 

się zastanowi, czy ma być za tym absolutorium, czy też to wstyd i hańba, że w ogóle taki bu-

dżet zaistniał. Powtarzam, jest to budżet stracony dla miasta Żagań, który nigdy nie zostanie 

odrobiony. Mamy paręnaście ulic i niestety ten rok był chyba najgorszy w historii powiatu, jeśli 
chodzi o inwestycje w Żaganiu. Ja od razu mówię, że ja na pewno nie będę pozytywnie głoso-

wał za absolutorium. 

Radny Roman Śliwiński: nie dziwię się wcale ze stanowiska kolegi Radnego, kolegi Kwarciń-
skiego, bo jak można inaczej być przeciwnym w jedynej słusznej myśli, którą reprezentuje 

Rada Miasta Żagania w jednych z lokalnych wydań Gazety Regionalnej z dnia 5 maja 2017 

roku. Radni zabiegali o ulicę Śląską, Buczka, Żelazną itd. i Rada na to przystała. Wniosek na 

przyszłość, jeżeli będziemy planować na Żagań to trzeba uzgodnić, czy oni chcą tych inwesty-

cji. Wypowiedź Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Żaganiu Pana Andrzeja Chodania, 

który nazywa tą inwestycję, o którą zabiegacie, poroniony. Więc pytam się Zarząd Powiatu, 

czy my faktycznie powinniśmy wydawać te pieniądze na Miasto Żagań, skoro jedna z liczą-
cych się osób tak określa, określa, że Pan Starosta robi złą robotę dla Żagania. Jak można pod-
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chodzić do takich rzeczy, gdzie wczorajsze wydanie Gazety Lokalnej, prokurator zdumiony 

postępowaniem urzędu, co Urząd Miasta Żagania robi, torpeduje wszystkie słuszne decyzje 

naszej rady. Wszystko jest na nie, jeżeli cokolwiek przedstawia tylko jedyną słuszną linię, którą 
reprezentuje Miasto Żagań. Panowie, tak nie możemy współpracować, to mija się z celem, 

żebyśmy kiedykolwiek i jakiekolwiek pieniądze wydawali na Miasto Żagań, wbrew woli Rady 

Miejskiej Żagania, której przedstawicielem jest Pan Radny Chodań. Prokurator Zbigniew 

Fąfera wyjaśnia, co na stronach internetowych Urzędu Miasta jest publikowane, przeczytam 

kawałek … 

Radny Tomasz Kwarciński: jaki to ma związek z absolutorium? 

Radny Roman Śliwiński: ma, żebyśmy na przyszłość wiedzieli, jak mamy głosować. Fragment 

publikacji „Nieprawdą jest jednak, że na stronie Urzędu Miasta można znaleźć tylko artykuły 

związane ze sprawami miejskimi. Witryna magistratu informuje o negatywnych aspektach 

życia powiatu, sesji Rady Powiatu” itd. Skrzętnie pomijając wiadomości neutralne i sprzyjające 

Staroście, czytaj Radnym i Zarządowi. 

Radny Tomasz Kwarciński: odniosę się też do słów Pana Radnego. Wyrażam taki optymizm  

z tego względu, że Pan Andrzej Chodań jest takim autorytetem dla Pana. Radzę się wnikliwie 

zapoznać z treścią tego wywiadu, a także na temat funkcjonowania naszej powiatowej polityki, 

a także Pana niektórych pryncypałów i też tak wnikliwie poprzeć te wszystkie twierdzenia, 

które są zawarte w tym wywiadzie. Bardzo mądry wywiad, pokazujący wiele mechanizmów, 

którymi kieruje się nasza powiatowa polityka, ale to nie ma nic wspólnego z tematem dzisiej-

szej sesji, z tematem absolutorium. Nie wiem, dlaczego też Pan Przewodniczący tak wnikliwie 

korzysta bardzo często z prawa, żeby mnie uciszać, kiedy się wypowiadam na tematy bardzo 

ważne dla funkcjonowania powiatu, a tutaj widzę, że są równi i równiejsi. W sprawie samego 

absolutorium, jestem człowiekiem konsekwentnym i biorąc pod uwagę dyskusję, jaką wywoła-

łem w 2015 roku, kiedy był uchwalany budżet na 2016 rok i tutaj go teraz oceniamy. Muszę 
być konsekwentny i zagłosować przeciwko temu absolutorium. Składając szereg zastrzeżeń, co 

do tego budżetu w roku 2015 wskazywałem na to, że stolica powiatu, która jest pod względem 

ludności 30% w stosunku do całego powiatu, otrzymuje środki na drogi w zakresie tylko około 

3%. Widać, jaka to była drastyczna różnica, już wtedy składałem zastrzeżenia i byłbym niekon-

sekwentny gdybym teraz ten skandalicznie ubogi, w stosunku do zapotrzebowania mieszkań-
ców Żagania, budżet poparł. Dlatego chciałem to wyjaśnić i będę przeciw udzielenia Zarządo-

wi absolutorium. 

Radny Zbigniew Białkowski: odniosę się do wypowiedzi kolegi Śliwińskiego, który w tym 

wypadku czyta gazetę i przytacza, natomiast nie odnosi się do informacji, które znajdują się na 

stronie. Panie Śliwiński, polecam Panu przeczytanie oświadczenia na temat artykułu, który Pan 

przed chwilą cytował, bo one na stronie się znalazło, jak również polecam wszystkim radnym  

i wszystkim tutaj zgromadzonym. Zachęcam do lektury, bo wtedy będziecie Państwo widzieli  

to z dwóch stron, a nie jednostronnie. Natomiast uważam, że miejsce powiatu nie jest dyskusją 
o mieście, dlatego nie będę się tłumaczył i z tej dyskusji się wyłączam, bo to jest próba bicia 

piany i odwrócenia tematu. 

Radny Andrzej Katarzyniec: ja, jako Andrzej Katarzyniec wyrażam zgodę, żeby Pan Kwraciń-
ski i Pan Białkowski nie głosowali za absolutorium. 

Radny Roman Śliwiński: w odpowiedzi na wypowiedź kolegi radnego, jeżeli ktoś na tych se-

sjach bije pianę, ja nie będę wskazywać palcem, bo radni dobrze to widzą. 
Starosta Henryk Janowicz: ja bym prosił o zamknięcie dyskusji, bo ja po głosowaniu podsumu-

ję, bo to jest przyjęte, każdy z nas wie, co ma robić i każdy jest świadomym radnym i każdy 

działa świadomie.  

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik podał pod głosowanie wniosek o zamknięcie dyskusji, 

złożony przez Starostę Henryka Janowicza. 

Wniosek został przyjęty przy 16 głosach „za”, 3 „przeciwnych”, przy udziale 19 radnych. 
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Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: w wyjaśnieniu Panu Kwarcińskiemu, ja nigdy nie 

miałem żadnych obiekcji do Pana wypowiedzi, miałem tylko o to, że Pan zabiera głos, jeżeli 

Panu nie udziela się tego głosu i taka jest zasadnicza różnica. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik stwierdził na sali obecność 19 radnych, dwóch radnych 

jest nieobecnych usprawiedliwionych. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta przy 17 głosach „za”, 2 „przeciwnych” przy udziale 19 radnych. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik w imieniu Rady Powiatu, Zarządowi ze Starostą na 

czele, serdecznie gratuluję. 
Starosta Henryk Janowicz: był to bardzo ciężki rok, jeżeli chodzi o trzymanie budżetu w ry-

zach, a zarazem inwestycji. Był to rok, w którym zmagaliśmy się z bardzo dużymi inwestycja-

mi, nie pomijaliśmy żadnej gminy w powiecie, żadnego mieszkańca w powiecie. Powiat Ża-

gański to jest dziewięć samorządów i są to mieszkańcy, których wszyscy reprezentujemy. 

Inwestycje, które rozpoczęliśmy w roku 2016 były realizowane zgodnie z planami, zakończone 

między innymi duża inwestycja w Gminie Brzeźnica przebudowa drogi ponad 2 km z całą 
infrastrukturą. Budowa nowego mostu w Gminie Brzeźnica za ponad 1.000.000,00 zł. Inwesty-

cje w samym mieście Żaganiu to jest przebudowa chodników na ulicy Piastowskiej, Konopnic-

kiej, ale też rozbudowa i przebudowa szpitala, bo nie wiem, czy Radny Białkowski dokładnie 

zapoznał się z materiałami, remontowaliśmy szpital przede wszystkim laboratorium. Dla 

mieszkańców miasta Żagania zakupiliśmy dwie piękne karetki, zakupiliśmy radiowozy dla 

Policji, a oprócz tego zabezpieczyliśmy środki i zrobiliśmy projekty na remont mostu na ulicy 

Żelaznej w Żaganiu, jest to ponad 76.000,00 zł, więc nie jest to sto parę tysięcy. Same przygo-

towanie dokumentacji, wszystko wnikliwie przygotowane, bo żeby można było te rzeczy reali-

zować w najbliższych nadchodzących latach, to trzeba było robić w 2016 roku. Oprócz tego 

chodniki na terenie Gminy Żagań w m. Trzebów, inwestycja bardzo potrzebna, bo jest to droga 

o bardzo dużym nasileniu ruchu, bardzo niebezpieczna droga, a zwłaszcza dla dzieci uczęsz-

czających do szkoły. Gmina Wymiarki, przebudowa chodników wspólnie z Gminą, jest to 

bardzo ważne zadanie, ścieżka rowerowa łącząca dwa miasta tj. Miasto i Gmina Szprotawa z 

Miastem i Gminą Małomice, jest to inwestycja, na którą składały się wszystkie samorządy. Nie 

można mówić, że tylko jednym dokładają, a innym nie, bo do wszystkich zadań wszystkie 

gminy dokładały i wspólnie z powiatem realizowały zadanie, jest to bardzo ważne, nie można 

tego zapominać i należy to podkreślić. Wchodziliśmy też w duże projekty o nazwie Szkolnic-

two Zawodowe, koszt ponad 10.000.000,00 zł, z którego będziemy my wszyscy korzystać, a 

przede wszystkim nasze dzieci, ale też przedsiębiorcy i będzie się rozwijała oświata w powiecie 

żagańskim. Są to pieniądze, które już realizujemy, już robimy pierwsze zakupy, projekt jest 

realizowany. Nie można mówić, że realizowane inwestycje pomijają mieszkańców powiatu. Ja, 

jako mieszkaniec powiatu, mieszkaniec Jelenina jeżdżę codziennie po drogach miejskich Żaga-

nia, ale nie krytykuję tych dziur na drogach miejskich, czy drogach wojewódzkich, krajowych, 

bo znam sytuację i wiem, jak jest ciężko samorządom, czy jednostkom administracji państwo-

wej, czasami podołać niektórym problemom, które wynikają z dnia codziennego. Nie sztuka 

krytykować, sztuką jest znaleźć jakieś rozwiązanie, wskazać rozwiązanie i mówić, że to jest 

możliwe, przy dobrej woli. Powiem tak, ja często korzystam z dobrych pomysłów, rozmawiam 

z każdym, jak trzeba, ale zaznaczam, musimy, jako powiat inwestować w infrastrukturę, w 

oświatę i w zdrowie, dlatego o zdrowiu dużo mówię, bo już zapomnieliśmy o tym, że przebu-

dowywaliśmy szpital. W ostatnich czterech latach do służby zdrowia, do szpitala dołożyliśmy 

prawie 4.000.000,00 zł, to nie są małe pieniądze. Chciałbym podkreślić jeszcze bardzo ważną 
rzecz, jesteśmy już na ukończeniu spłaty subwencji oświatowej, którą musieliśmy spłacać, 
która była rozłożona na raty. Jest to konsekwencja nie jednego roku, nie dwóch lat, ale kilku lat 

i my na koniec roku spłacimy tą subwencję i na bieżąco spłacamy obligacje, a niektóre już są 
spłacone. Więc można realizować zadania, dlatego jestem bardzo dumny z tej Rady, jestem 
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zadowolony z współpracy, bo krytyka też jest potrzebna, mądra krytyka jest potrzebna. Ja się 
cieszę, jak ktoś mnie krytykuje, zwraca mi na różne rzeczy uwagę, wyciągam wnioski i ja 

widzę, że większość radnych bardzo dobrze zwraca na wiele rzeczy uwagę i ja przyjmuję tą 
krytykę. Dziękuję bardzo Radzie, bo ta Rada jest Radą twórczą, która myśli o przyszłości, 

inwestuje w przyszłość i ja tych inwestycji mógłbym mnóstwo wymieniać. Cieszę się tylko z 

jednego, że my, jako samorządy ze sobą współpracujemy i wspieramy się nawzajem,  

a przykładów jest wiele. Począwszy od Gminy Żagań, Gminy Brzeźnica, Gminy Niegosławice, 

Miasta i Gminy Szprotawy, Miasta i Gminy Małomice, Miasta i Gminy Iłowa, Gminy Gozdni-

ca, Gminy Wymiarki skończywszy na Mieście Żagań. Jeżeli ja widzę, że ktoś współpracuje, 

pomaga, wspiera, też trzeba o tym mówić i życzę sobie, żeby taka współpraca i takie dobra 

wspieranie się nawzajem, było na najbliższe lata.  

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik o godz. 11
00

 ogłosił przerwę w obradach XXVI sesji 

Rady Powiatu Żagańskiego. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik po godz. 11
10

 wznowił obrady XXVI sesji Rady Powiatu 

Żagańskiego stwierdzając na sesji obecność 19 radnych. 

Starosta Henryk Janowicz: chciałbym podziękować Radzie oraz Zarządowi Powiatu, pracow-

nikom powiatu, Pani Skarbnik. W ciągu roku realizacja budżetu jest bardzo ciężkim, mozol-

nym wyczynem, jest to bardzo ciężka praca i musi być systematycznie nadzorowana, realizo-

wana  

i pilnowana. Za to wszystko jeszcze raz dziękuję Zarządowi, Radzie Powiatu i pracownikom. 

     3) zmian budżetu, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Skarbnika Powiatu Elżbietę Bielecką o przed-

stawienie uzasadnienia do projektu uchwały. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: autopoprawka została przedstawiona na komisjach. Auto-

poprawka do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu przedstawia się następująco: 

Było w uchwale budżetowej: 

§ 5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów (pożyczek) oraz z tytułu emisji 

papierów wartościowych (obligacji) w wysokości 6.500.000 zł, w tym: 

1) kredyt na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu -2.000.000 

zł, 

2) na pokrycie planowanego deficytu w kwocie 1.450.000 zł 

3) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych  

(obligacji)  - 3.050.000 zł  

      § 11. 1. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

2) emisji obligacji w wysokości 4.500.000 zł w tym: 

a) na pokrycie planowanego deficytu w kwocie 1.450.000 zł 

b) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych 

·(obligacji)  - 3.050.000 zł. 

Dokonuje się zmiany j/n: 

§ 5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów (pożyczek) oraz z tytułu emisji 

papierów wartościowych (obligacji) w wysokości 6.500.000 zł, w tym: 

1) kredyt na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu -

2.000.000 zł, 

2) na pokrycie planowanego deficytu w kwocie 4.500.000 zł. 

§11 ust.1 pkt.2 do Uchwały Nr XXI.2.2016 rok Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 19 grudnia 

2016 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2017, 

otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 1. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

2) emisji obligacji w wysokości 4.500.000 zł w tym: 

a) na pokrycie planowanego deficytu w kwocie 4.500.000 zł”. 
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Do uchwały Nr XXVI.3.2017 w sprawie zmian budżetu, wprowadza się §4 i §5 w brzmieniu: 

§ 4.    §5 Uchwały Nr XXI.2.2016 rok Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 19 grudnia 2016 

roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2017, otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów (pożyczek) oraz z tytułu 

emisji papierów wartościowych (obligacji) w wysokości 6.500.000 zł, w tym: 

1) kredyt na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu -

2.000.000 zł, 

2) na pokrycie planowanego deficytu w kwocie 4.500.000 zł” 

§ 5. §11 ust.1 pkt.2 do Uchwały Nr XXI.2.2016 rok Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 19 

grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 

2017, otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 1. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

2) emisji obligacji w wysokości 4.500.000 zł w tym: 

  a) na pokrycie planowanego deficytu w kwocie 4.500.000 zł”. 
Budżet zostaje zwiększony po stronie wydatków i dochodów o 156.213,00 zł. Zwiększenie 

nastąpiło w związku z otrzymanymi środkami, które są kosztami pośrednimi modernizacji 

kształcenia zawodowego. SOSW w Żaganiu wypracowane środki przeznacza na remont 

uszkodzonego auta oraz sprzęt komputerowy. Wprowadza się otrzymane darowizny na orga-

nizację I Mistrzostw Powiatu Żagańskiego STREET WORKOUT „Bitwa o Powiat”, oraz na 

„Folk Festiwal”. Decyzją LUW wprowadza się zmiany w zadaniach zleconych. Przeznacza 

się środki własne powiatu zaangażowane w realizację zadań zleconych. Dokonuje się zmian 

w projekcie „Modernizacja kształcenia zawodowego w powiecie żagańskim”. Środki z rezer-

wy ogólnej majątkowej przeznacza się na dotację dla OSP Jabłonów na zakup używanego 

samochodu pożarniczego. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-

stawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja zaopi-

niowała projekt uchwały pozytywnie.  

Z-ca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Stefan Gołek: komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Zdzisław Wilczyński: komisja za-

opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Bogu-

sław Kobyliński: komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Z – ca Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Infrastruktury Tomasz Kwarciński: komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie z jednym głosem wstrzymującym. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Te-

ler: komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie z jednym głosem wstrzymującym. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radny Zbigniew Białkowski: Pani Skarbnik, jeżeli patrzymy na te 3.000.050,00 zł, które były 

przed tymi zmianami, to miało to nastąpić na wykup obligacji. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: obligacje zostaną wykupione, ale z wolnych środków, 

ponieważ wolne środki były pierwotnie planowane w kwocie 600.000,00 zł, a wykonanie 

4.219.867,00 zł i obligacje zostaną wykupione z wolnych środków, a emisja nowych obligacji 

na planowany deficyt. Wykup obligacji w roku 2016 jest również zaplanowane. Zmieniamy 

tylko źródło finansowania, a więc nie spłacamy obligacjami obligacje, tylko na planowany 

deficyt. Bo, po co wskazywać dwa źródła emisji, bo mieliśmy zaplanowane, że za równo de-

ficyt w wysokości 600.000,00 zł, jak i wykup obligacji w wysokości 3.00.050,00 zł. W tej 

chwili wskazujemy tylko jedno źródło 4.500.000,00 zł na pokrycie deficytu. Jeszcze nie wie-
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my, jak banki podejdą do zaproszenia na składanie ofert. O możliwości spłaty długów wypo-

wie się jeszcze Regionalna Izba Obrachunkowa, która wyda opinię na podstawie uchwały o 

emisji obligacji. Spłata obligacji zaplanowana jest na lata 2023 – 2024. Na dzień dzisiejszy 

nie ma obaw, że nie spłacimy obligacji, albo, że jest jakieś zagrożenie.  

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

   Uchwała została podjęta przy 17 głosach „za”, 2 „wstrzymujących” przy udziale 19 radnych. 

     4) emisji obligacji powiatowych, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Skarbnika Powiatu Elżbietę Bielecką o 

przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: na dzień dzisiejszy mamy tylko zadłużenia w Banku 

Ochrony Środowiska. Jest to emisja obligacji, które spłacamy z lat poprzednich, jedna z roku 

2007, druga z 2013 roku i są to ostatnie obligacje, które powiat żagański emitował. W tej 

chwili przedstawiamy projekt uchwały w sprawie emisji obligacji powiatowych o wartości 

4.500.000,00 zł. Obligacje będą spłacane w roku 2023 – 2024. Nie wiem, jakie będą złożone 

oferty, ale przyjmujemy, że będą to sześciomiesięczny WIBOR plus marża. WOBOR na 

dzień dzisiejszy wynosi 1,83%, a marża ostatnia w 2016 roku wynosiła około 1,9%. Więc 

jeżeli zsumujemy te dwa wskaźniki, którymi kieruje się bank, żeby wyemitować obligacje, to 

będzie to rzędu około 4%. Zobaczymy, jakie złożą nam oferty inne banki. W tej chwili naj-

większym emitentem w naszym kraju jest Bank Ochrony Środowiska i Bank Gospodarstwa 

Krajowego. Obligacje również emituje nasz bank, w którym mamy obsługę bankową, czyli 

PKO oraz jest również PKO SA. Złożymy do wszystkich banków, o których mamy informa-

cję, że zajmują się emisją obligacji dla jednostek samorządu terytorialnego, bo to też jest 

ważne. Pierwszym krokiem do podjęcia tej decyzji jest uchwała w sprawie emisji obligacji 

powiatowych, zmiany w wieloletniej prognozie finansowej i w uchwale budżetowej.  

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-

stawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja zaopi-

niowała projekt uchwały pozytywnie.  

Z-ca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Stefan Gołek: komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Zdzisław Wilczyński: komisja za-

opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Bogu-

sław Kobyliński: komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Z – ca Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Infrastruktury Tomasz Kwarciński: komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie z jednym głosem wstrzymującym. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Te-

ler: komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie z jednym głosem wstrzymującym. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta przy 16 głosach „za”, 3 „wstrzymujących” przy udziale 19 radnych. 

   5) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Małomice na 

dofinansowanie zadania inwestycyjnego „Przebudowa ulicy Kościelnej na odcinku 

od ulicy Słowackiego do ulicy Lipowej”, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Skarbnika Powiatu Elżbietę Bielecką o 

przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: na poprzedniej sesji Rady Powiatu został zmieniony za-

łącznik o dotacjach i w tym załączniku dla Gminy Małomice została przeznaczona na tą in-

westycję kwota 200.000,00 zł. Pierwotnie w uchwale budżetowej dla Gminy Małomice za-
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planowano kwotę dotacji w wysokości 350.000,00 zł. Gmina Małomice na naszą inwestycję 
w Bukowinie Bobrzańskiej miała przeznaczyć kwotę 450.000,00 zł. W związku z tym, że 

zadanie Bukowiny Bobrzańskiej zostało zakwalifikowane, jako zadanie bieżące to Gmina 

Małomice nie jest w stanie przyznać dla nas środków w wysokości 350.000,00 zł, ponieważ 
nie spełnia art. 242 o finansach publicznych, dlatego, że artykuł ten stanowi, że musi być 
równoważenie budżetu w części dotyczącej dochodów i wydatków bieżących. Na koniec roku 

budżetowego wykonane wydatki bieżące nie mogą być wyższe niż wykonane dochody bieżą-
ce i Gmina Małomice nie spełnia tego wskaźnika, czyli, jeżeli przekwalifikuje naszą dotację 
w wysokości 450.000,00 zł na wydatki bieżące to nie spełni tej równowagi. Dlatego zostały 

podjęte uzgodnienia i w wyniku tych uzgodnień Zarząd Powiatu i Pani Burmistrz postanowili, 

że dotacja dla powiatu żagańskiego z Gminy Małomice będzie w wysokości 200.000,00 zł i 

my dla Gminy Małomice udzielimy dotację w wysokości 200.000,00 zł. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-

stawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja zaopi-

niowała projekt uchwały pozytywnie.  

Z-ca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Stefan Gołek: komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Zdzisław Wilczyński: komisja za-

opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Bogu-

sław Kobyliński: komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Z – ca Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Infrastruktury Tomasz Kwarciński: komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Te-

ler: komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Wiceprzewodniczący Rady Jacek Grzelak: przysłuchiwałem się dyskusji przed udzieleniem 

absolutorium i ta dyskusja jest na każdej sesji. Chciałem przypomnieć, że powiat nasz to oko-

ło 360 – 370 km dróg w całym powiecie i ponad 50 obiektów mostowych, a nie tylko miasto 

Żagań. Chciałem również powiedzieć, że to jest 9 gmin w tym powiecie i w tym 5 miast. Mo-

im zdaniem drogi i chodniki na terenie miast powinny przejmować samorządy lokalne, czyli 

Burmistrzowie, dlatego, że jest pomieszanie kompetencji i inwestycja w mieście wiąże się z 

wieloma uzgodnieniami. Przeciętny mieszkaniec powiatu, który przemieszcza się z punktu A 

do punktu B, jedzie drogą wojewódzką, powiatową, miejską, kończy czasem na krajowej i 

jego nie interesuje, kto jest zarządcą danego odcinka drogi, tylko interesuje go, żeby bez-

piecznie przejechać z miejsca A do punktu B i nie rozwalić sobie np. zawieszenia. Widzę 
również pomieszanie kompetencji np. ul. Żelazna, co jest kompetencją miasta, jeśli chodzi o 

oświetlenie, kompetencje powiatu, jeśli chodzi o utrzymanie zimowe itd. Reprezentuję samo-

rząd, który, jako pierwszy, parę lat temu przejął wszystkie drogi powiatowe na terenie swoje-

go miasta i uważam, że tak powinny robić inne samorządy. Za nami szła Gozdnica, Szprota-

wa, bo i tak mieszkańcy, którzy widzą, że się coś zrobiło w mieście to mówią, że Burmistrz 

zrobił nam fajną drogę, albo, dlaczego ten Burmistrz nie robi nam tego chodnika. Uważam, że 

byłoby czytelniej i prościej, a powiat zająłby się bardzo cennymi połączeniami między stolicą 
powiatu, a stolicami poszczególnych gmin, czyli drogi łącząca, a nie wewnętrzne jakieś chod-

niki przy piątej, czy siódmej alejce na skraju działek. Ja nigdy nie byłem przeciwko drogom 

np. w mieście, czy powiecie, nie jestem pierwszy raz w kadencji powiatu, zawsze byłem za. 

Pamiętam, że 7 czy 8 lat temu używałem sprawozdania cyfrowego przy swojej kampanii wy-

borczej, gdzie miasto Żagań naprawdę było obfite w inwestycje na drogach i chodnikach. 

Akurat jestem w okręgu wyborczym, w którym jest ośmiu radnych, gdzie są 3 bardzo duże 
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gminy, gdzie jest wiele do roboty i uważam, że wszędzie są potrzeby i wszędzie trzeba robić. 
Akurat dany rok budżetowy może być mniej obfity, bądź bardziej obfity w inwestycje w tym 

miejscu lub w tym miejscu. Przypomnę, Szprotawę, w mojej poprzedniej kadencji przejęła 

kilka dróg powiatowych, a w zamian za to przekazano im bardzo interesujące działki, współ-

praca doskonała, miasto użyło działki w celach publicznych i komercyjnych. Utrzymuje te 

drogi, wszyscy są zadowoleni, a w tej kadencji jeszcze bardziej wzorowa współpraca, bo do-

skonała wymiana, doskonałe dotowanie się nawzajem, do tego można brać np. po 50% dotacji 

z NPPDL, czyli Schetynówek. Biedny samorząd nigdy by się nie rzucił na dużą inwestycję, 
gdyby nie ta wymiana, lub dopłata lub wspólny montaż. Powiat też nie poszedłby w tak dale-

ko idące inwestycje w prowincje, gdyby nie prowincjonalne samorządy. Upieranie się do ja-

kiegoś kawałka chodnika w mieście, uważam, że trzeba już drugiej, trzeciej, bądź czwartej 

kategorii. 

Radny Zbigniew Białkowski: ja powtórzę jedną rzecz, jeżeli ktoś przyszedł na radnego powia-

towego to ma obowiązek dbać o wszystkie drogi, ale przede wszystkim pochodzi z jakiegoś 
okręgu i musi dbać też, żeby ten kawałek nie był pomijany. Przypomnę, że wszyscy radni 

jednogłośnie podejmowali uchwały, które dotyczyły inwestycji na terenie różnych gmin, na-

tomiast też podjęto jednogłośnie to, że w Żaganiu w 2016 roku stało się to, co się stało, co jest 

dla mnie nie do końca zrozumiałe. Teraz sugerowanie takich rzeczy, powiem Panu tak, dalej 

Pan się wypowiada na temat tego, czy są drogi powiatowe, miejskie, oczywiście takie są  
i wiemy, że to jest podział, który został ustawą uczyniony, nikt tego na dole nie czynił. Myślę, 
że samorządy chętnie przejmują drogi powiatowe, jeżeli są one wyremontowane, a nie w sta-

nie takim, że są całkowicie dziurawe i nienadające się do eksploatacji. Nawiązywał Pan do 

ulic żagańskich, mogliśmy wpisać do budżetu, bo ja to powtarzałem wtedy, kiedy go konstru-

owaliśmy, początek zadania i umieszczenie go w WPF, jednak nikt tego nie przyklepał, wiec, 

·o czym my mówimy, o przyszłości, jakiej przyszłości. Jeżeli chcemy się dogadać, jasne do-

gadajmy się, róbmy drogi, tylko Pan też dobrze wie, że nie ze wszystkich możliwości miasta 

mogą skorzystać, które mają 5000 i są pomijane w pewnych środkach. W takim układzie my-

ślę, że dbamy o wszystko, tylko tyle, że pominęliśmy w jednym roku Żagań. Takie jest od-

czucie i taka jest prawda i od tego nie uciekniemy, bo inwestycje za 100.000,00 zł, to wie 

Pan, co, to naprawdę niech Pan w Małomicach zrobi tylko takie to zobaczymy, czy Pana wy-

borcy będą zadowoleni. Tak hojnie się wypowiadamy na temat środków, budżetów to, dla-

czego dzisiaj dajemy tylko 200.000,00 zł do Małomic, niech Pan to przemyśli i nie chcę tego 

komentować. Miało być więcej, a ktoś zrobił błąd, nie chcę mówić i nie chcę wskazywać. 
Radny Tomasz Kwarciński: chciałem poprzeć Pana Radnego w tym twierdzeniu, że powiat 

składa się z większej ilości gmin i nie wiem, czy Pan wnikliwie obserwował to, jak zachowy-

waliśmy się na komisjach i jest to jedna uchwala, która przekazuje te pieniądze. Jest to jedna  

z uchwał, która była jednogłośnie poparta przez wszystkich radnych, a zaraz Pan zobaczy, 

jaki my mamy stosunek do innych gmin powiatu, w głosowaniu, który nastąpi za chwilę. 
Mówienie, że reprezentujemy wszystkich mieszkańców powiatu, oczywiście, ale nie oszu-

kujmy się, koszula bliższa ciału. Jeśli jesteśmy mieszkańcami miasta Żagania, to oczywiście z 

uwzględnieniem wszystkich gmin, bo każdy mieszkaniec jest taki sam, tak samo ważny, w 

całym powiecie mieszkają wspaniali ludzie, których potrzeby musimy realizować, ale miesz-

kamy w konkretnym otoczeniu, w konkretnym mieście i staramy się o to, żeby te środki były 

zabezpieczone. Co do dróg, czy miejskie, czy powiatowe, wiem, że miasto przyjmowało drogi 

powiatowe, była nawet kwestia przejmowania dróg, które nie były w gestii samorządu, tylko 

były w gestii Agencji Nieruchomości Rolnej. Zabiegałem o to, żeby była ul. Kopernika prze-

jęta i miasto to przejęło, jest już przygotowywana ta droga, pięknie modernizowana, tylko 

była przejęta z przeznaczeniem środków na remont tej ulicy. Pamiętajmy o tym wszystkim.  

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, przy udziale 19 radnych. 
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        6) wyrażenia zgody na zawarcie umowy nieodpłatnego nabycia działki, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Zarząd Powiatu o przedstawienie uzasadnie-

nia do projektu uchwały. 

Starosta Henryk Janowicz: w związku z tym, że jest robiony projekt na przebudowę drogi 

1056 w miejscowości Wiechlice, nieodpłatnie pozyskamy działkę od Gminy Szprotawa na 

postawienie wiaty przystankowej. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-

stawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja zaopi-

niowała projekt uchwały pozytywnie.  

Z-ca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Stefan Gołek: komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Zdzisław Wilczyński: komisja za-

opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Bogu-

sław Kobyliński: komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Z – ca Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Infrastruktury Tomasz Kwarciński: komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Te-

ler: komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: chciałem bardzo podziękować Gminie Szprotawa za 

to, że pomaga nam w dokumentacji tej inwestycji i w spięciu jej pod względem technicznym  

i organizacyjnym, a także finansowym. To trzeba docenić i poprę słowa Pana Jacka Grzelaka, 

że zgoda buduje, niezgoda rujnuje. Mniej tupania nogami, mniej okrzyków, więcej pracy ta-

kiej pozytywistycznej, to przynosi znacznie lepsze rezultaty, niż tylko takie demagogiczne 

domaganie się i krzyczenie. Zachęcam wszystkich do tego typu działań i jeszcze raz chciałem 

bardzo podziękować władzom i radnym Gminy Szprotawa.  

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, przy udziale 19 radnych. 

      7) likwidacji Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi nr 3 w Szprotawie wchodzą-
cego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Szprotawie, 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Naczelnika Wydz. OKT o przedstawienie 

uzasadnienia do projektu uchwały. 

Naczelnik Wydz. OKT Michał Cisek: w latach 2014-2016 w związku z zawartym z Gminną 
Szprotawa Porozumieniem nie dokonywało naboru i w związku z powyższym w dniu 

31.08.2016 r. ostatnia klasa Gimnazjum zakończyła cykl kształcenia. Zgodnie z art. 59 ust. 2 

Szkoła lub placówka publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może 

zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty.  

Postanowieniem nr KO.I.542.14.2017.AKL z dnia 20 marca 2017r. Lubuski Kurator Oświaty 

pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2017r. w/w szkoły. Informację 
o zamiarze likwidacji przekazano również związkom zawodowym.   

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-

stawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja zaopi-

niowała projekt uchwały pozytywnie.  

Z-ca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Stefan Gołek: komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Zdzisław Wilczyński: komisja za-

opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
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Z-ca Przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Bogu-

sław Kobyliński: komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Z – ca Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Infrastruktury Tomasz Kwarciński: komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie przy jednym głosie wstrzymującym. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Te-

ler: komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie przy jednym głosie przeciwnym. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta przy 17 głosach „za”, 2 „wstrzymujących”, przy udziale 19 radnych. 

      8) likwidacji Technikum Uzupełniającego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Tech-

nicznych i Licealnych w Żaganiu, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Naczelnika Wydz. OKT o przedstawienie 

uzasadnienia do projektu uchwały. 

  Naczelnik Wydz. OKT Michał Cisek: ostatni absolwenci ukończyli Technikum Uzupełniają-
cego w Zespole Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu w roku szkolnym 2005/2006. 

Postanowieniem nr KO.I.542.18.2017.AKL z dnia 17 marca 2017r. Lubuski Kurator Oświaty 

pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2017r. w/w szkoły. Informację 
o zamiarze likwidacji przekazano również związkom zawodowym.   

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-

stawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja zaopi-

niowała projekt uchwały pozytywnie.  

Z-ca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Stefan Gołek: komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Zdzisław Wilczyński: komisja za-

opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Bogu-

sław Kobyliński: komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Z – ca Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Infrastruktury Tomasz Kwarciński: komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie przy jednym głosie wstrzymującym. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Te-

ler: komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie przy jednym głosie przeciwnym. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

  Uchwała została podjęta przy 17 głosach „za”, 2 „wstrzymujących”, przy udziale 19 radnych 

      9) powołania Komisji Statutowej Rady Powiatu Żagańskiego. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Sekretarza Powiatu o przedstawienie uzasad-

nienia do projektu uchwały. 

Sekretarz Powiatu Iwona Hryniewiecka: statut powiatu należy dostosować do obecnych zasad 

techniki prawodawczej. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-

stawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja zaopi-

niowała projekt uchwały pozytywnie.  

Z-ca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Stefan Gołek: komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Zdzisław Wilczyński: komisja za-

opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
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Z-ca Przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Bogu-

sław Kobyliński: komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Z – ca Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Infrastruktury Tomasz Kwarciński: komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Te-

ler: komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 

Radny Tomasz Kwarciński: jestem pełen obaw, co do tej uchwały i pracy nad statutem, którą 
rozpoczynamy po 2,5 roku funkcjonowania tej kadencji. W przyszłym roku kończymy kaden-

cje i będziemy tworzyć dokument, który będzie służył następnej radzie, bo niestety praca nad 

tego rodzaju dokumentem, tak ważnym w całej strukturze organizacji powiatu, trwa. Musi 

trwać, żeby to był dokument rzetelny i wiążący. Mam te obawy biorąc pod uwagę doświad-

czenia, które już mam z funkcjonowania rady i powiatu z tym, że jest zabierany głos miesz-

kańcom, nie ma odpowiedzi na nasze interpelacje, nie jesteśmy dopuszczani do głosu. Oba-

wiam się, że te wszystkie poprawki mogą iść w tym kierunku tzn. w ograniczaniu wolności 

słowa, ograniczaniu kontrolnej roli Rady Powiatu. Oczywiście są tam formalne rzeczy, spra-

wy, które wymagają uregulowania, ale jest ich naprawdę kilka, chociażby nazewnictwo, pew-

nie liczba członków zarządu, do tego nie trzeba powoływać komisji. Moim zdaniem tego typu 

operacja powinna być zrobiona na samym początku funkcjonowania tej rady, tak abyśmy mo-

gli wnikliwie się nad tym pochylić, wnikliwie zorganizować całą pracę, a teraz niestety bę-
dziemy tworzyć dokument, który będzie służył następnej radzie. Biorąc pod uwagę doświad-

czenie, ja boję się, że ten statut skończy się na jednej stronie i będzie tam napisane pkt.1. Sta-

rosta ma zawsze rację, pkt. 2. Jeśli Starosta nie ma racji, patrz pkt. 1. Jeżeli to miałoby się 
zakończyć na tym, to ja mogę sformułować taki statut, Państwo go przegłosujecie i na tym 

możemy zakończyć.  
  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: ja bym prosił o bardziej poważne traktowanie Rady. 

  Sekretarz Powiatu Iwona Hryniewiecka: zmiana statutu będzie polegał na tym, że musimy ze 

statutu wyrzucić wszystkie przepisy, które powiela ustawa o samorządzie powiatowym. Je-

stem obecnie w konsultacji z Panią Sekretarz Urzędu Miasta, która też skończyła prawie pra-

ce nad statutem i my też musimy to zrobić i dostosować statut do obowiązujących przepisów 

prawodawczych, zwłaszcza techniki prawodawczej.  

   Radny Jerzy Bielawski: chce tylko przypomnieć, że Rząd pracuje nad nową ordynacją wybor-

czą, jak również nad nową ustawą o samorządach, nieważne, czy to będą gminy, powiaty.  

W związku z powyższym będą nowe uregulowania, nowe przepisy i jeżeli ustawa będzie 

podpisana, to wtedy będziemy zobowiązani. Na tą chwilę, tu się zgadzam z Radnym Kwar-

cińskim, że takie zadania statutowe, jeśli chodzi o Radę Powiatu, powinniśmy wprowadzać na 

początku kadencji. Teraz to wprowadzając, musimy oczekiwać, że będą zmiany, które Rząd 

wprowadzi może już w niedługim czasie, może jesienią, może wiosną przyszłego roku, ale 

będą takie zmiany i wtedy należałoby powołać komisję statutową, żeby uaktualnić nasz statut 

do obowiązujących przepisów.  

  Radny Zbigniew Teler: statut powiatu jest to mała konstytucja powiatu i ja się zgadzam, że 

rzeczywiście powinien być wnikliwie oceniony statut i on ma służyć nie na jedną kadencję. 
Jeżeli sejm przyjmie nowe zmiany odnośnie funkcjonowania samorządów, to może nie będzie 

ten statut potrzebny, bo może nie będzie Rady Powiatu, kto dzisiaj wie, jak to będzie, ale 

można będzie to poprawić. Natomiast ma służyć na ileś lat i tylko wnosi się poprawki prawne. 

Dlatego uważam, że komisja jest niezbędna. Miałem już przyjemność pracować nad statutem 

i jest to kwestia nawet nie roku, jest to więcej jak rok, bo radni, organizacje pozarządowe do 

pewnych wycinków statutu, które się proponuje, wnoszą uwagi i trzeba je jeszcze analizować.  
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  Radny Leon Cuprych: mamy obowiązujący stan prawny, odnośmy się do tego, co obowiązuje. 

To, co będzie, jest Komisja Statutowa powołana i jeżeli między czasie zmieni się ustawodaw-

stwo to będzie komisja już powołana. Odnosimy się do obowiązującego stanu prawnego i już 
na podstawie tego stanu prawnego, my musimy zmieniać statut. Dlatego uważam, że dyskusja 

nie ma sensu z tego względu, że zacznijmy pracować nad statutem, a jeżeli między czasie coś 
będzie się zmieniać, to komisja będzie mogła już szybciej zareagować.  

  Radny Tomasz Kwarciński: jestem w kontakcie z Przewodniczącym Komisji Statutowej w 

mieście i tam była powoływana na początku kadencji i dopiero te prace się kończą, co świad-

czy o tym, jak ten proces jest długotrwały i żmudny. Co do tego, że ta komisja jest potrzebna, 

generalnie te poprawki można wprowadzić bez komisji, bo to, co mówiłem na poprzedniej 

sesji dotyczyło nazewnictwa, czyli sesja nadzwyczajna, czy zwyczajna i to można zupełnie 

bez komisji. Zacytuje tylko słowa Bismarcka, który mówił, że jeśli ktoś chce coś zrobić to po 

prostu to robi, a jeśli nie chce to powołuje komisję.  
  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: Panie Radny Jerzy Bielawski, jeżeli zajdą jakiekol-

wiek zmiany w polskim ustawodawstwie to komisja będzie powołana i będzie wprowadzać na 

bieżąco te zmiany. Dlatego uważam, że te obawy są niepotrzebne, bo ta uchwała wychodzi 

naprzeciwko. Odnosząc się do słów Pana Kwarcińskiego, powołanie tej uchwały o powołaniu 

tej komisji, między innymi jest na Pana wniosek, Pan na ostatnich paru sesjach krzyczał, że 

Pan by chciał zmieniać statut i nawet Pan zgłaszał swoje propozycje. W związku z tym, mię-
dzy innymi wychodząc Pana prośbom naprzeciw, przychyliłem się do powołania Komisji 

Statutowej, żeby komisja w poszerzonym składzie, wnikliwie, pracując powoli, rzetelnie, że-

by się pochyliła nad tym wszystkimi propozycjami. Zachęcam, miedzy innymi też Pana, do 

składania wniosków do tej komisji, żeby ta komisja mogła rzetelnie pracować. Dlatego pro-

siłbym jeszcze raz, żeby Pan się decydował, czy Pan jest za, czy przeciw, bo u Pan różnie, 

zależy, jak wiatr zawieje.  

  Radny Tomasz Kwarciński: chciałbym się zwrócić do Pan Przewodniczącego, żeby wnikliwie, 

skoro się później posiłkuje moimi sformułowaniami, żeby się wnikliwie z nimi zapoznawał,  

a przede wszystkim, żeby starał się je zrozumieć, bo z tym mam wrażenie jest problem. Nigdy 

nie wnosiłem i nie ma tego w żadnym protokole, żebym wnosił o powołanie Komisji Statuto-

wej, czy żeby dokonać jakiś zmian w statucie. Nawet jakby te zmiany były konieczne, to nie 

ma potrzeby powołania Komisji Statutowej. Tutaj, co Pan mówi, po raz kolejny zresztą, bo 

tak samo, jak Pan mówił, żeby jakieś anonimy nam przekazywać na każdą sesje itd. nie było 

tego typu sformułowań i proszę nie wkładać mi w usta żadnym słów, których nigdy nie wy-

powiedziałem i sformułowań, które nigdy nie padły. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Statu-

towej. 

  Starosta Henryk Janowicz zgłosił Radnego Zbigniewa Telera. 

  Radny Leon Cuprych zgłosił Radnego Mariusz Krugłego. 

  Radny Maciej Boryna zgłosił Radnego Leona Cuprycha. 

  Radny Roman Śliwiński zgłosił Radnego Macieja Borynę. 
  Przewodniczący Radny Mirosław Gąsik zgłosił Radnego Romana Śliwińskiego. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik zapytał kolejno zgłoszonych Radnych, czy wyrażają 
zgodę na prace w komisji. 

  Radni zgłoszeni do pracy w Komisji Statutowej wyrazili zgodę na prace w komisji. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik ogłosił przerwę w celu ukonstytuowania się komisji.  

Po przerwie Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały w sprawie po-

wołania Komisji Statutowej, w której Przewodniczącym Komisji został Radny Zbigniew Te-

ler, Wiceprzewodniczącym Komisji Radny Mariusz Krugły, Sekretarzem Radny Maciej Bo-

ryna.  
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  Radny Tomasz Kwarciński: chciałem się podzielić taką refleksją, że mówiłem o tych obawach, 

oczywiście one dalej są, ale jakby już z tą wiedzą, kto został Przewodniczącym, to musze 

powiedzieć, że te moje obawy są dużo mniejsze. Liczę na to, że te wszystkie zasady związane  

z wolnością wypowiedzi ze wszystkimi sprawami, którymi powinien się charakteryzować 
nowoczesny samorząd zostaną dzięki Panu i dzięki Pana wiedzy i doświadczenia, zachowane. 

  Radny Zbigniew Teler: ja dziękuję Radnemu Kwarcińskiemu za szczerą wypowiedź, ma Pan 

rację, bo ja Pana obserwuję też od dawna, a tak się składa, że ja kiedyś kończyłem socjologię  
i tam jest również psychologia. Pan bardzo rzadko patrzy komukolwiek w oczy, jeżeli Pan coś 
nie szczerze mówi, to Pan wzrokiem, jak szczurek ucieka. Dlatego wiem, jak Pan mówi, ład-

nie się uśmiecha, ale za tym kryje się coś innego.  

  Radny Tomasz Kwarciński: ale patrzę Panu głęboko w oczy, proszę mi wierzyć. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.  

Uchwała została podjęta przy 16 głosach „za”, 3 „wstrzymujących”, przy udziale 19 radnych. 

7. Interpelacje radnych. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: czy Radni mają do złożenia interpelacje? 

Radny Jerzy Bielawski: chciałbym się dowiedzieć, na jakim etapie jest sprawa wysypiska na 

Moczyniu. 

Radny Tomasz Kwarciński:  

- w związku z tym, że Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej często składał zastrzeżenia, 

co do tego, czym jest interpelacja i z tego, co pamiętam zalecił którejś komisji 

przygotowanie wzoru. W związku z tym, że jestem absolwentem nauk politycznych i 

miałem taką lekturę w swoim zakresie, jak instytucja interpelacji w jednostkach samorządu 

terytorialnego, chciałem Panu przekazać wyciąg z tego dokumentu, czym jest interpelacja. 

Nie będę tego czytał, bo wszyscy, mam wrażenie, że wiemy, a na Pana ręce przekazuję, 
czym jest interpelacja, miał Pan wątpliwości, to składam.  

- składam interpelację dotyczącą wycinki drzew przy ul. Wiejskiej. Chodzi o teren wzdłuż 
nasypu kolejowego, tam mieszkańcy zgłaszają, że jest tam część drzew, które są zaznaczone 

na pomarańczowo, co oznacza, że zostały przeznaczone do wycinki. Chciałem się 
dowiedzieć, czy Starostwo wydało zgodę, na jakiej podstawie, jakie były argumenty, ile jest 

tych drzew i czy rzeczywiście jest taka konieczność? 

- kolejną interpelację zacznę od cytatu „dużo bym dał, by przeżyć to znów, wehikuł czasu to 

był cud” śpiewał kiedyś artysta. Nie wiedział o tym, że taki wehikuł czasu istnieje w naszym 

powiecie za sprawą Starostwa Powiatowego. Żeby wejść do takiego wehikułu wystarczy 

otworzyć stronę internetową Starostwa Powiatowego, Powiatu Żagańskiego, gdzie jest 

szeroko opisany wachlarz i cała paleta opisu funkcjonowania naszego powiatu. Mam 

wyciąg, np. czego dowiadujemy się z oficjalnej strony powiatu, czego się dowiadują goście, 

przedsiębiorcy, osoby zaglądające na tą stronę. Np. dowiadujemy się, że najwięcej miejsc 

noclegowych posiada Żagań w hotelach Nadbobrzański, Sobieski, Młynówka, łącznie 105 

miejsc. Jeśli chodzi o służbę zdrowia, to dowiadujemy się, że warunkiem funkcjonowania 

ochrony zdrowia jest zawarcie kontraktu z Lubuską Kasą Chorych. Oświata – w Żaganiu 

działają dwie szkoły średnie zawodowe tj, Zespół Szkół Tekstylno Handlowych i Zespół 

Szkół Mechanicznych oraz Zespół Szkół Ogólnokształcących. Planowane jest utworzenie 

Centrum Kształcenia Zawodowego. W powiecie brak jest placówek opiekuńczo 

wychowawczych, to mi wiele też wyjaśnia, jak jest traktowany SOSW w Żaganiu. 

Telekomunikacja – dowiadujemy się, że poziom rozwoju telekomunikacji w powiecie jest 

stosunkowo zadawalający. Na telefoniczną sieć składa się automatyczne centrale 

telefoniczne wraz z towarzyszącą siecią miejscową i przyłączami, do których jest 

przyłączone 13.121 abonamentów. Abonamenci korzystający z publicznych aparatów 

telefonicznych zainstalowanych na terenie powiatu mają możliwość połączeń w ruchu 

automatycznym ze wszystkimi abonamentami w kraju i zagranicą. Na terenie powiatu 
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zainstalowane są stacje bazowe telefonii komórkowych wszystkich operatorów takich, jak 

era+, czy centertel. Ze względu na uksztaltowanie terenu, możliwe jest występowanie 

miejsc, w których nawiązanie łączności przy wykorzystywaniu telefonii komórkowej jest 

utrudnione. Kanalizacja – systemy kanalizacyjne występują tylko w następujących miastach 

powiatu: Żagań, Szprotawa, Gozdnica, Małomice i Iłowa. Bezrobocie – mamy informacje, 

że w powiecie liczba bezrobotnych wyniosła 9.404 osoby, a stopa bezrobocia wynosi 

28,26%. Demografia – jest tutaj taka prognoza, która mówi, że powiat w roku 2017 

powinien liczyć 87,03% ludności. To jest tylko wyciąg z wehikułu czasu, jakim jest strona 

internetowa, oczywiście ja trochę z żartem do tego podchodzę, ale miałbym taką prośbę, 
proszę to uaktualnić.  

- kolejna interpelacja dotyczy liczby ludności. Pan Starosta informował na poprzednich 

sesjach, że nasza liczba ludności zmalała do poniżej 80.000 mieszkańców. W związku z 

tym, tak mi się wydaje, jesteśmy członkami różnych ciał, związków i jeśli chodzi o składkę 
to jest ona określona na podstawie liczby ludności. Czy nie zasadne byłoby zwrócenie się o 

zmniejszenie tych składek i jak to w ogóle wygląda, ile tych składek jest i które są 
uzależnione od liczby ludności i czy nie warty by było zmienić tą składkę, bo są to pieniądze 

związane z budżetem powiatu. 

- następna moja interpelacja dotyczy, po raz kolejny składana, sytuacji w Specjalny Ośrodku 

Szkolno Wychowawczym w Żaganiu. Czy do Pana Starosty dotarł już wyrok Sądu 

Administracyjnego dotyczący uchwały, którą Zarząd podjął w grudniu 2016 roku 

odwołująca Panią Dyrektor ……………., bo chcielibyśmy, jako Radni się z tym zapoznać. 
Muszę jeszcze taką dygresję wspomnieć, że poprzedni tydzień to można powiedzieć, że 

swoista czarna seria dla Pana Starosty, bo tak samo jest decyzja Pani Kurator, która nie 

podzieliła w najmniejszym stopniu, co do treści wskazywanych przez rodzica anonimowego 

w skardze na Pana ………………… .  

Radny Zbigniew Białkowski:  

- do mnie wpłynęły prośby i w związku z tym proszę o to, żeby na ul. Dworcowej wyczyścić 
studzienki, bo ludzie twierdzą, że tam może być problem przy najbliższych burzach, czy 

intensywnych opadach. Proszę również, żeby na ul. Piastowskiej sprzątnąć grys, który 

pozostał po naprawie drogi, który został już rozjechany w ten sposób, że znajduje się koło 

krawężników, szczególnie z jednej strony koło skarpy, gdzie zalega w warstwie około kilku 

centymetrów. 

- składam interpelacje, aby Związkowi „Solidarność”, który dzisiaj z nami jest, udzielić głosu. 

Radny Roman Śliwiński:  

- Panie Starosto, proszę mi udzielić informacji na temat wysypiska śmieci przed budynkiem 

Starosta Powiatowego, dlaczego do dnia dzisiejszego nie mam odpowiedzi. 

- druga interpelacja, nie będzie to moja złośliwość, może źle będzie to odczytane, ale, jako 

mieszkaniec powiatu żagańskiego często jestem w Żaganiu i wielkim niepokojem napawa 

mnie i nie tylko mnie stan ul. Żarskiej, priorytetowej inwestycji Urzędu Miasta Żagania. To 

jest kpina, czwarty termin oddania drogi do użytku, bo ciągle, jak nie mróz, to śnieg, to 

kanalizacja. Siedemset metrów drogi przez rok czasu miasto nie jest w stanie zrobić za 

kwotę około 4.000.000,00 zł? Panie Starosto, proszę wystąpić z pismami ponaglającymi do 

instytucji odpowiedzialnych, a nawet wyższych w celu doprowadzenia do dokończenia tej 

niespotykanej inwestycji. Tego tłumaczenia, że wydłuża się o 200 m za 80.000,00 zł, gdzie 

700 m kosztuje 4.000.000,00 zł, komu chcą takie bajki wcisnąć? 

8. Odpowiedzi na interpelacje. 
Starosta Henryk Janowicz: 

 - w odpowiedzi na interpelację złożoną przez Radnego Jerzego Bielawskiego – powiat 

żagański, a szczególnie Zarząd Powiatu wysłaliśmy pismo do firmy, która składuje, 

cofając decyzję na składowanie. Ta firma odwołała się do Regionalnej Izby 
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Obrachunkowej. My żeśmy nakazali zakaz składowania i powiat to, co do niego należy, 

zrobił. Chodzi o składowanie śmieci na Moczyniu, my to monitorujemy, sprawdzamy, bo 

ja wiem, że jest to problem dla mieszkańców i ten temat jest już od dłuższego czasu 

monitorowany, sprawdzany. Odbywały się z mieszkańcami spotkania i Miasto Żagań też 
się bardzo w to angażuje. Została cofnięta decyzja na składowanie, to jest odpowiedź, 
mamy to na piśmie. 

  - w odpowiedzi na interpelacje Radnego Tomasza Kwarcińskiego – wycinka drzew, to robi 

kolej i ma takie praw, występuje, jeżeli było takie pismo skierowane do nas, jako do 

organu i jeżeli było wszystko zgodne z prawem, to decyzja była wydana. Każdy ma prawo 

modernizować i realizować zadania. 

Radny Tomasz Kwarciński: ile tych drzew jest przeznaczonych do wycinki? 

Starosta Henryk Janowicz: ale, jak trzeba będzie, to Pan otrzyma od Pana Naczelnika 

odpowiedź, bo ja uważam tą odpowiedź za wyczerpującą, można sprawdzić, może Pan 

podejść do Pana Naczelnika. 

Starosta Henryk Janowicz: zgodnie z ustawą te drzewa nie powinny tam rosnąć i ktoś 
dopuścił do tego, że one tam urosły i to jest już odpowiedź, którą udzieliłem. 

 

Starosta Henryk Janowicz: 

  - w odpowiedzi na interpelacje Radnego Tomasza Kwarcińskiego – strona internetowa – 

trzeba sobie powiedzieć jasno, musimy mieć tzw. stronę historyczną i to będzie, nikt tego 

nie będzie usuwał. Pan Radny ma rację, że jest trochę historii, trochę nowoczesności, 

zgadzam się, tylko my, to dalej będziemy utrzymywać, bo archiwum musi być. 
  Sekretarz Powiatu Iwona Hryniewiecka: na stronie jest też informacja o realizacji w 2012 

projektu w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej – Polska Saksonia. 

W ramach promocji powiatu informacje zostały umieszczone, jest to informacja, że pochodzi 

w ramach tych środków i niestety trwałość projektu jest 5 lat i musi być umieszczona do 

półrocza tego roku. 

  Radny Tomasz Kwarciński: tylko to są dane z 1999 roku, a ja mówię o Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

  Sekretarz Powiatu Iwona Hryniewiecka: to są te same informacje, co na stronie internetowej. 

Starosta Henryk Janowicz: 

  - w odpowiedzi na interpelacje Radnego Tomasza Kwarcińskiego – ilość mieszkańców 

powiatu – powiem tak, największy odpływ mieszkańców to jest Gmina i Miasto Żagań. 
Największy przyrost ma Gmina Wiejska Żagań, a Miasto Żagań traci bardzo dużo. Powiat 

żagański jest na pograniczu 80.000 mieszkańców, bo to się nie zmienia. Jeżeli chodzi o 

płatność składek, my to cały czas analizujemy i na Konwentach Związku Powiatów 

Polskich, Związkach Powiatów Lubuskich, na Zarządzie Powiatów Lubuskich, bo ten 

związek jest od funkcjonowania geodezji, cały czas na bieżąco to analizujemy. Chodzi o to, 

że my, jako Związki Powiatów przystępujemy też do przetargów i realizujemy pewne 

zadania, mówię o dużym zadaniu, milionowym, jeżeli chodzi o geodezję. Jesteśmy w tzw. 

informacji płynnej, bo ten sam problem tyczy się nie tylko powiatu żagańskiego, ale i 

innych powiatów, jak i gmin. Z tego, co ja analizowałem i dostałem takie wytyczne, 

największy odpływ mieszkańców jest w tej chwili w powiecie żagańskim z Miasta Żagania. 

Największy przypływ jest w Gminie Wiejskiej Żagań, później Gmina Małomice i ościenne 

gminy. Nie wiem, dlaczego to się tak dzieje, może emigrują, może budują się, ale nie będę 
wnikał. 

  - w sprawie informacji o wyroku sądu – jeżeli otrzymam wyrok Sądu Administracyjnego, 

przedstawię, wyślę, ale teraz jeszcze nie mam. Ja uważam, że prawo trzeba przestrzegać, 
trzeba analizować wszystko i do tego w odpowiednim czasie się ustosunkujemy. 

 Starosta Henryk Janowicz: 
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  - w odpowiedzi na interpelacje Radnego Zbigniewa Białkowskiego – słuszne uwagi, ul. 

Dworcowa, na dzień dzisiejszy studzienki są na bieżąco czyszczone, jest to, co roku robione. 

Robimy to nie tylko na ul. Dworcowej, ale na wszystkich ulicach powiatowych, bo musimy. 

Gdybyśmy tego nie robili, to by po prostu nie odbierały tej wody, bo burza robi swoje. Jeśli 
chodzi o ul. Piastowską, jest tam przegrysowanie, nastąpi to w połowie czerwca, bo było to 

robione remonterem, a technologia remonterem polega na tym, że jednak ten grys zostaje. 

Jest odpowiednie oznakowanie, które mówiło jasno i w najbliższym czasie ten grys będzie 

usunięty, ale tak przez jakiś czas musiało być. 
  - w odpowiedzi na interpelacje Radnego Romana Śliwińskiego – wysypisko śmieci przy 

budynku Starostwa Powiatowego – pismo odpowiednie zostało przesłane ponad miesiąc 

temu, czekamy na odpowiedź.  
  - w sprawie ul. Żarskiej – nie będę się wypowiadał, co i jak, ale jest to problem dla nas 

wszystkich, jako mieszkańców powiatu. Mam nadzieję, że Pan Dyrektor Departamentu 

poradzi sobie z tym problemem, bo za to odpowiada i mam nadzieję, że w najbliższym 

czasie rozwiąże ten problem. 

 

Starosta Henryk Janowicz: odnosząc się jeszcze do interpelacji Jerzego Bielawskiego, 

współpracujemy jeszcze z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i na bieżąco to 

wszystko analizujemy. Odbyło się kilka narad z przedstawicielem gminy, powiatu  

i z województwa, my to na bieżąco analizujemy. Robimy wszystko, żeby mieszkańcy nie czuli 

się zagrożeni odnośnie tych śmieci.  

Wicestarosta Marek Kopta: chciałbym jeszcze w tej sprawie dołożyć kilka dość istotnych 

spraw. W zeszłym tygodniu było spotkanie z przedstawicielami Wojewódzkiej Inspekcji 

Ochrony Środowiska oraz firmy, która ewentualnie może te odpady przyjąć. Nie chciałbym, 

żeby przyjąć to, jako zobowiązanie, bo ja tylko mówię, co jest zrobione w tej sprawie. 

Właściciel tej firmy powiedział, że jest gotowy przyjąć te odpady i je przerobić. Firma, która te 

odpady składuje, również wyraża chęć, złożyła wnioski o wyrażenie zgody na transport tych 

odpadów, ich środkami transportu. Jeżeli te wnioski wpłynęły wczoraj i jeżeli uzyskają zgodę 
to wszystko wskazuje na to, jeżeli wszystko będzie po naszej myśli, to nastąpi uruchomienie 

wywozu tych odpadów. My ze swojej strony decyzje transportowe wydamy w możliwie 

najszybszym terminie i na pewno, jeżeli wniosek wszystkie warunki spełnia, będzie to w 

przyszłym tygodniu. Reszta zależy od właściciela odpadów, natomiast ten przedsiębiorca, o 

którym mówię, jest gotowy te odpady przetworzyć. Powtarzam jeszcze raz, żeby nas za słowo 

nie trzymać, bo nie tylko od nas to zależy. 

9. Informacje i oświadczenia. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik wyznaczył Radnego Andrzeja Katarzyńca oraz 

Radnego Bogusława Kobylińskiego do zapoznania się z protokołem z XXVI sesji Rady 

Powiatu Żagańskiego z dnia 26 maja 2017 roku. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: w tym roku wakacji nie będzie, pracujemy, więc swoje 

plany wakacyjne konsultować z Radą Powiatu, ponieważ w tym roku będziemy pracowali. 

Radny Roman Śliwiński: chciałem podziękować Panu Tomaszowi Kwarcińskiemu za 

wyjaśnienie, co to jest interpelacja. Wyjaśnia mi to, co ja wiem, ale proponuję, żeby czytał do 

końca, co przekazuje i w punkcie przeważną normą, że interpelacja ma być krótka, zwięzłą 
formą wypowiedzi, nieprzekraczającą określony czas. Dziękuje Panu, cała moja sugestia była 

słuszna, w sprawie interpelacji, jakie Pan składa. 

Starosta Henryk Janowicz: chciałbym zaprosić 9 czerwca br. na godz. 13
00

 wszystkich radnych 

oraz osoby towarzyszące, a najchętniej z rowerami, bo będziemy otwierać ścieżkę rowerową. 
Ona faktycznie jest otwarta pod względem technicznym, ale chciałbym ją otworzyć tak, żeby 

mieszkańcy wiedzieli, że my to zrobiliśmy dla nich. 

10. Wnioski. 
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Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik zapytał, czy Radni mają do złożenia wnioski? 

Radni nie złożyli wniosków.  

11. Zamknięcie obrad XXVI sesji Rady Powiatu Żagańskiego. 
     Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik o godz. 12

35
 ogłosił zamknięcie XXVI sesji V kadencji 

Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 26 maja 2017 roku. 

               Protokołowała  

          Henryka Świątek  
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